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Dėl 2 šnipų, ne dėl tautų 
žudymo demonstruoja

Antradieni būrelis žmonių pi
ketavo čia prie J V teismo rūmų 
(ties Clark ir Adams gatvėmis). 
Jie nešė plakatus, reikalaujan
čius, kad teismo nuteistieji ato
mo šnipai Ethel ir Julius Rosen- 
Yergai būtų pasigailėti. Demons
trantai mėgino dalyti ir atsišau
kimus teismo rūmuose, bet poli
cijos nuo to buvo sulaikyti.

Praeiviai pajuokė demonstruo
tojus ir šaukė: “Komunistai!” 
Demonstracijas suruošė specia
lus tai bylai sudarytas komite
tas, kurio būstinė 179 W. Wash
ington.

Ponai įstatymų leidėjai 
prieš švietimą

Illinoj aus atstovų rūmai jau 
priėmė įstatymą, kuriuo drau
džiama turėti švietimo reikalam 
televiziją tokioms Įstaigoms, ku
rios bent iš dalies laikomos val
džios pinigais. Tuo būdu drau
džiama Illinojaus universitetui 
turėti televizijos transmiterių 
švietimo reikalams; tai gal su
trukdytų ir televizijos kanalo 11 
įsigijimą švietimo reikalams 
Chicago j e.

Sakoma, kad priešinimasis 
švietimo televizijai einąs iš pri
vatinių komercinių interesų, 
ypač iš Illinois Broadcasters 
Assn., Taxpayers Federation of 
Illinois ir politikų, kurie yra ko
mercinės televizijos biznio dali
ninkai.

Prieš šias reakcines pastan
gas kyla visuomenėje pasįprieši- 

•nimas. Gal dar senatas šio at
stovų rūmų projekto ir nepri
ims.

Graver pagrobusi 
vakarinės miesto 
dalies gauja

Nužudymų skyriaus viršinin
kas Itn. Golden pareiškė, jog jis 
manąs, kad valstybės parlamen
to atstovas Clem Graver buvęs 
pagrobtas vakarinės miesto da
lies (West Side) gaujos. Jos per 
pastaruosius 3 mėnesius buvę 
pagrobti 4 vyrai. Gauja suside
danti bent iš 5 vyrų, labai pa
vojingų ginkluotų užpuolikų, ku
rių 2 yra buvę teismo bausti 
nusikaltėliai.

Tuo tarpu 21 apylinkės res
publikonų būstinėj kažkoks vy
riškas balsas telefonu pranešė, 
kad Graver esąs gyvas ir svei
kas ir jis grįšiąs. Dalis ankstes
nių skambinimų siejama su įvai
riais girtuokliais, puošeivomis ir 
kitokiais keistuoliais.

Po 7 dienų po pagrobimo, pa
gal įstatymą, FBI žada įsikišti 
į reikalo tyrimą. Illinoj aus par
lamentas nubalsavo prašyti, kad 
gubernatorius Stratton skirtų 
$25,000 tiems, kurie padės su
rasti gyvą' pagrobtąjį ir kurių 
nurodymais galima bus suimti 
pagrobėjus.

Geležinkelio biletas 
pakeliamas 25%

Tarpvalstybinė komercinė ko
misija leido Illinois Central ge
ležinkelio ruožui priemiesčiuose 
pakelti kainą vidutiniškai 25% 
nuo birželio 27 dienos. Tai pa
lies 45,000 keleivių. Važmos (fa
re) pakėlimas svyruoja tarp 
17.6% ir 45% (pastaroji trum
piausiam kelio tarpui).

SUSITARĖ DĖL NEUTRJ >^ONOS 
TARP PRIEŠINGŲ ARAli.,;
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Esą vilties, kad paliaubų susitarimas bu. 
pasirašytas šią savaitę, arba kiek vėliau

SEOUL, Korėja. — AP korespondento pranešimu, JT ir komu
nistų paliaubų delegacijos išsiaiškino, kur eis neutrali linija, sky- 
rianti abiejų pusių armijas, kai bus pasirašyta paliaubų sutartis.

Pagrindu neutraliajai linijai 
pravesti paimtas dabartinis 
frontas. Rytiniame ruože JT ar
mija yra gerokai pasistūmė jusi 
viršum 38 lygiagretės į Šiauri
nę Korėją, o vakariniame ruo
že komunistai laiko rųažą dalį 
Pietinės Korėjos.

Susitarimo dėl zonos buvę pri
eita antradienio vakarą (Chica- 
gos laiku) delegacijų posėdy.
POSĖDIS BUVO SLAPTAS

Apie slaptąjį antradienio po
sėdį kiek sužinoma iš Kinijos 
komunistų pranešimo per Pei- 
pingo radiją. Jis kaip tik ir pa
skelbė žinią apie prieitą susita
rimą dėl paliaubų neutraliosios 
zonos.

Oficialaus pranešimo šiuo rei
kalu dar nesusilaukta. Ateinan
tis posėdis bus sušauktas, kada 
viena iš besiderinčių pusių to 
pageidaus. Jis numatomas sa
vaitės pabaigoj. Spėjama, kad 
tada bus pasirašyta galutinė pa
liaubų sutartis. Komunistai per 
garsiakalbius pafrontėj skelbia, 
kad sutartis bus pasirašyta ki
tą savaitę, birželio 25 d., minint 
Korėjos karo 3 metų sukaktį.
ŽUVO 10,000 KOMUNISTŲ

Nežiūrint kalbų apie greitą 
susitarimą, komunistai nemano 
sustabdyti savo karių žudymą, 
aukodami tūkstančius vyrų dėl 
vienos kitos aukštumos.

Per pastarosios savaitės ofen
zyvą komunistai kiek laimėjo 
teritorijos, bet iš apsiųstų į ug
nį 60,000 vyrų neteko 10,000, 
praneša JT armijos vadovybė.

Vienas iš didžiųjų komunistų 
aviacijos laimėjimų laikomas 
JT žibalo sandelio padegimas In- 
chone pereitą, antradienį. Jie pa
siekė šią erdvę senais propeleri- 
niais lėktuvais ir padegė gazo
lino tanką. Be to užmušė 4 ko
rėjiečius ir sužeidė 16 amerikie
čių, 21 korejietį.

Sovietų mediniai 
lėktuvai apgauna 
JT radarų stotis

NAUJA TAKTIKA DAVĖ
TRUMPALAIKIŲ LAIMĖJIMŲ

INCHON, Korėja. — JT avia
cijos specialistai, tyrę, kodėl jų 
radarų stotys, nepastebėjo tri
jų sovietų įskridimų į Seoulo 
erdvę, padarė tokias išvadas:

Sovietų lėktuvai yra padaryti 
iš medžio (PO-2 tipo) ir neat- 
simuša į radarų veidrodžius. Jie 
be to skrenda labai žemai ir taip 
lėtai, kad JT greitieji sprausmi- 
niai lėktuvai neišsilaikytų ore ir 
nukristų, jei turėtų su jais kau
tis. Be to, sunku į juos patai
kinti ir priešlėktuvinei artileri
jai, skrendant taip žemai.

Tačiau nėra abejonės, kad JT 
specialistai suras netrukus bū
dą apsisaugoti ir nuo šitokių 
priešo gudrybių. Per puolimą 
prieš JT žibalo sandėlius Incho- 
ne antradienį, komunistų lakū
nai padegė tanką su 1 mil. ga- 
liomj gazolino.

Williamsburgo 
Deklaracijos 
paminėjimas

NEW YORK. — š- m- hiržė- 
lio 12 d.sukako metai, kai Wil- 
liamsburge, Va., sovietų pa
vergtųjų Vidurio ir Rytų Euro
pos tautų atstovai pasirašė de
klaraciją, kuri žinoma Will
iamsburgo vardu. Tą dieną 5 
vai. popiet Baltic Freedom 
House patalpose buvo suruoš
tas sukakties minėjimas. Daly
vavo eilė amerikiečių, paverg
tųjų valstybių draugų, jų tarpe. 
Europos Laisvės Komiteto va
dovybės nariai ir visų 10 Vidu
rio ir Rytų Europos valstybių 
atstovai.

Minėjimui vadovauti ir drau
ge tarti žodį CEEC vardu bu
vo paprašytas V. Sidzikauskas. 
Po jo kalbėjo Mrs. John Cham
bers Hughes, kurios vyras yra 
vienas NCFE direktorių, o da
bar paskirtas JAV ambasado
rium prie NATO; A. A. Berle, 
Jr., buv. valstybės pasekreto- 
rius, vienas NCFE direktorių; 
Prof. Felix Gross, vienas Will
iamsburgo Deklaracijos auto
rių; John Leich iš NCFE; Fe
renc Nagy Vidurio-Rytų Euro
pos Komiteto pirmininkas; Mc
Hale iš NCFE, atstovavęs Mr. 
Bernard Yarrow, admirolas 
Harold B. Miller, buv. NCFE 
prezidentas.

Baigiamąjį žodį tarė V. Si
dzikauskas. Savo kalboj labai 
simpatiškai apie Pabaltijo val
stybes atsiliepė Mr. A. A. Berle, 
kuris dalyvavo Paryžiaus tai
kos konferencijoje 1919 m. Jis 
priminė ten vykusius “didžių
jų” pasikalbėjimus dėl Suomi
jos, Estijos, Latvijos ir Lietu
vos ir pareiškė didelį pasiten
kinimą, kad ir šis minėjimas 
vyksta Baltic Freedom House 
patalpose.

Po oficialiosios dalies ten pat 
vyko priėmimas. Jo metu ad
mirolas H. B. Miller davė min
tį pasiųsti Prezidentui Dwight 
D. Eisenhoweriui telegramą. 
Tai minčiai buvo visų pritarta, 
tuoj suredaguota ir pasiųsta te
legrama.

Minėjimas ir kalbos buvo už- 
rekorduoti Laisvosios Europos 
radijo.

Sovietų S-ga siūlo 
graikam sutvarkyti 
diplomatų klausimą

LONDONAS. — žiniomis iš 
Maskvos, Sovietų S-gos vyriau
sybė pasiūlė Graikijai sutvar
kyti diplomatinius santykius, 
paskirti į Maskvą ir Atėnus am
basadorius.

Tai dar vienas naujas sovietų 
žingsnis, ieškant normalių san
tykių su kaimyninėmis valsty
bėmis. Prieš keletą dienų buvo 
pasikeista ambasadoriais su Ju
goslavija. Turkijai buvo pra
nešta, kad sovietai atsisaką carų 
ir stalinistų siekimo — Darda- 
nelių sąsiaurio kontrolės ir Tur
kų Armėnijos provincijos pri
jungimo.

t N'TEI) PRESS-NAUJ1ENŲ Radiophou
VIENUOLĖS ITALIJOS BALSAVIMUOSE. — Grupė vienuo

lių vienos pirmųjų atvyko Į balsavimų būstą Romoje atiduoti 
savo balsus Italijos parlamento rinkimuose.

SULAIKYTAS MIRTIES SPRENDIMO 
VYKDYMAS ATOMINIAMS ŠNIPAMS

Teisėjas Douglas kelią Rosenbergų bylą iš 
naujo - Aukščiausiajame Amerikos teisme

WASHINGTONAS, D. C. — Atominiai šnipai Julius ir Ethel 
Rosenbergai, nuteisti mirties bausme, daugiau kaip prieš 2 metus, 
nebus pasodinti į elektros kėdę nė šį ketvirtadienį, kaip buvo nu
spręsta federalinio teisėjo New Yorke Kaufmano.

Mirties bausmės vykdymą su
laikė JAV aukščiausiojo teismo 
narys Douglas. Jis prisidėjo 
prie Rosenbeggų advokatų nuo
monės, kad šnipai buvo nuteisti 
ne tuo Įstatymu, kuriuo turėjo 
būti teisiami.
Turi pasiūlyti grand jury

Rosenbergai buvo nuteisti 
remiantis 1917 metų špionažo 
įstatymu. Prisiekusiems teismo 
nariams, ne teisininkams (grand 
jury), pripažinus, kad Rosenber
gai tikrai išdavinėjo sovietams 
karo metu valstybės paslaptis, 
federalinis teisėjas paskelbė 
jiems mirties bausmę.

Aukščiausiojo teismo teisėjas 
Douglas mano, kaip įrodinėja 
nuteistųjų advokatai, kad jie tu
rėjo būti teisiami pagal 1946 
metų atominės energijos įstaty
mą. Jame pasakyta, kad šnipai 
gali būti nubausti mirties baus
me, jei bausmę pasiūlo grand 
jury.
Bylą persvarstys aukščiausias 
teismas

Teisėjo Douglas iškelta abejo
nė dėl sprendimo teisėtumo duo
da pasmerktiesiems teisę kreip
tis dar kartą — penktą — i 
JAV aukščiausiąjį teismą, kad 
jis persvarstytų jų bylą. Aukš
čiausias teismas, atrodo, pasiū-
lys ,bylą nagrinėti iš naujo ap
skrities arba apeliaciniame teis
me, laikantis minėto atominės 
energijos įstatymo.

Kol šis dalykas bus persvars
tytas ir išaiškintas, praeis daug 
mėnesių, o gal ir visi metai.

Siuntinių paštas 
pabrangintas 36%
WASHINGTONAS, D. C. — 

Federalinė prekybos komisija 
leido pašto valdybai pakelti paš
tą siuntiniams 36%.

šiuo pašto pabranginimu vy
riausybė mano surinkti per me
tus pajamų $150 milijonų dau
giau. Siuntinių paštas buvo pats 
nuostolingiausias.

Be siuntinių bus pabrangintas 
ir trečios rūšies (katalogai, re
klamos, spausdiniai), o taip pat 
ir pirmosios rūšies paštas — 

(laiškai (4 centai vietoj 3).

| Vėliausios Žinios
— Vyr. prokuroras pareika

lavo aukščiausią teismą, kad jis 
tuojau persvarstytų teis. Doug
las pareiškimą, kad (atominiai 
šnipai buvo nuteisti ne pagal ati
tinkamą įstatymą. Kongrese de
mokratų atstovas Wheeler įne
šė rezoliuciją pareikšti Douglas 
papeikimą.

— Prez. Eisenhoweris, paaiš
kindamas savo kalbą apie “kny- 
gų deginimą”, užgyrė Valstybės 
departamentą, kad jis šalina iš 
JAV bibliotekų užsieny aiškių 
komunistų knygas. JAV nema
nanti finansuoti komunistų pro
pagandos nei namie, nei užsieny, 
pasakė prez. Eisenhoweris.

— Aukščiausio teismo teisė
jas Clark atmetė Kongreso ko
miteto kvietimą atvykti ir duo
ti paaiškinimus iš savo tarnybi
nes1 veiklos mokesčių klausimais, 
kada jis buvo JAV vyr. proku
roras.

— Pietinės Korėjos ministeris 
pirmininkas Paik Du Chin, atvy
kęs aiškintis su JAV vyriausy
be dėl ateities politikos, turėjo 
pasitarimus su prez. Eisenhowe- 
riu dėl paliaubų sąlygų.

— Jungtinių Tautų švietimo, 
mokslo, ir kultūros organizaci
jos (UNESCO) direktorium iš
rinktas amerikietis Dr. Luther 
Evans, Kongreso bibliotekos ve
dėjas.................. ............ .............

— JAV aukščiausio teismo 
pirmininkas Vinson šaukia ket
virtadienį teismo posėdį, kuria
me bus apsvarstytas atominių 
šnipų Rosenbergų ir jų bylos li
kimas.

JŪRININKAI ATSISAKO 
PLAUKT BE SUTARTIES

NEW YORKAS. — Atlanto 
pakraščių ir Meksikos Įlankos 
laivų linijų jūrininkai pradeda 
lipti iš laivų, kol kompanijos 
nepasirašys jų unijos naujos 
darbo sutarties.

šis jūrininkų nutarimas pa
lietė 750 laivų su 43,000 jūri
ninku. L

RYTINIAME BERLYNE KARO STOVIS 
PO DARBININKŲ DEMONSTRACIJŲ

- 'V

Žmonės šaukia: Ivanai, važiuokite namo!”
BERLYNAS. — Statybos darbininkų pradėtas protesto strei-’ 

kas Rytiniame Berlyne išsiplėtė Į milžinišką demonstraciją, kurioj 
dalyvavo apie 100,000 vokiečių.

- 1 • — - ' ~

Policija pasidarė bejėgė prieš 
įtūžusią minią ir jai numalšinti 
buvo pasiųsti sovietų raudono
sios armijos daliniai su kulkos
vaidžiais ir tankais. Kareiviams 
buvo įsakyta panaudoti ginklus 
tik blogiausiu atveju; jie šaudė 
daugiausia viršum galvų. Du 
demonstrantai vis tik žuvo ir 
trečias buvo sunkiai sužeistas, 
neskaitant šimtų silpnesnių su
žeidimų. / .
Reikalauja žmoniškų sąlygų

Riaušės prasidėjo pereitą 
antradienį, kai daugiau kaip 
10,000 statybos darbininkų me
tė darbą ir pasileido i vyriausy
bės būstinę reikalauti sužmonin- 
ti darbo sąlygas ir atsisakyti 
spartuolių (stachanoviečių) dar
bo sistemos. .

Iš pradžių valdžia leido dar
bininkams žygiuoti ir protes
tuoti, norint pasirodyti, kad ir 
tenai yra šiokia tokia laisvė. Bet 
užteko šios revoliucinės kibirkš
ties, kad tūkstančiai kitų darbi
ninkų mestų darbą, ir prisidėtų 
prie drąsiųjų statybininkų.
3,000 raudonarmiečių

Vidaus policija griebėsi prieš 
darbininkus guminių lazdų, bet 
pasisekimas buvo mažas, žmo
nių minia Unter den Linden alė
joj vis didėjo. Kai pasirodė 
3,000 raudonarmiečių, gyvento
jų įtūžimas dar padidėjo. Jie 
draskė komunistų vėliavas, plė
šė jų vadų paveikslus ir šaukė: 
“Ivanai, važiuokit namo”! žmo
nės puolė tankus ir šarvuočius 
akmenims ir vieną jų sužalojo.

Reikalavo rinkimų
Kol raudonarmiečiai numalši

no minią, praėjo keletą valandų. 
Demonstracijos įgavo pilną po
litinį pobūdį, žmonėms pradėjus 
reikalauti laisvu rinkimų ir su
sivienijimo su Vakarų Vokieti
ja.

Komunistų valdžia po to pa
skelbė karo stovį, uždraudė gat
vėse rinktis daugiau kaip po tris 
ir vaikščioti tik nuo 5 vai. ryto 
iki 9 vai. vakaro.

Pabėgo vicepremieras
Riaušių pasėkoj padidėjo žmo

nių bėgimas į Vakarų pusę, bi
jant persekiojimų už dalyvavi
mą riaušėse. Tarp naujai pabė
gusių buvo nemaža sužeistų, 
jiems buvo perrištos žaizdos pir
mosios pagalbos punktuose.

Vienas iš “didžiųjų pabėgė
lių buvo Otto Nuschke, Rytinės 
Vokietijos ministerio pirminin
ko padėjėjas. Jis yra krikščio
nių demokratų vadas, buvęs pri
verstas, kaip ir kitų partijų va
dai, duoti savo vardą komunis
tų ‘vieningumo” propagandai.

Prie sienos į Vakarų pusę bu
vo pastebėtas ir kitas aukštas 
komunistų valdžios paerigūnas, 
planavimo viršininkas Rau. Bet 
jis dar neprisistatė pabėgėlių 
būstinėse ir jo pabėgimo fakto 
negalima patvirtinti.

Riaušių atgarsiai
V. Vokietijos kancleris Ade

nauer, gavęs žinią apie riaušes 
Rytiniame Berlyne, pareiškė, 
kad tai yra ženklas vokiečių pa
siryžimo būti laisviems.

Berlyniečių demontracijos bu

vo aptartos Bonnos parlamente 
ir svarstytos ministerių kabine
to posėdy.

Prez. Eisenhoweris savo spau
dos konferencijoj šį trečiadienį 
priminė, kad gyventojų demons
tracijos Rytiniame Berlyne su
muša komunistų propagandą 
apie “gražų ir laimingą žmonių 
gyvenimą” komunistų valdomo
se šalyse.

Vai. Departamentas 
prieš Katyno bylos 
kėlimą J. Tautose

Priešinasi ir Kongreso K-tas
WASHINGTONAS, D. C. — 

Valstybės departamentas pri
siuntė buv. Kongreso Katyno 
komiteto nariams laiška, kuria- 
me pataria nekelti šios bylos 
tyrinėjimo Jungtinėse Tautose.

Kongreso komiteto Katyno 
skerdynėms tirti pirm įninkąs 
Madden (dem., Ind.), yra įtei
kęs Kongresui rezoliuciją—pa
siūlyti Jungtinėms Tautoms iš
kelti ir išaiškinti šį baisųjį so
vietu nusikaltimą. C L

Kongreso užsienio reikalu ko
mitetas šiai rezoliucijai nepri
tarė. Valstybės sekretoriaus pa
dėjėjas savo laiške alsi. Madden 
išsisukinėja, kad nusikaltimas 
seniai įvykęs (daugiau kaip 
prieš 10 metų), žymiai anks
čiau, negu buvusios sukurtos 
Jungtinės Tautos.

Kongreso sudarytas komite
tas, ištyręs Katyno žudynes, pa
skelbė, kad tikrieji lenkų kari
ninkų skerdikai Katyno miške 
(prie Smolensko) buvo ne vo
kiečiai, kaip skelbia sovietai, 
bet sovietų politinė policija.

Respublikonai bara 
savo prezidentą

Eisenhoweris pasitarnavęs 
komunistinei propagandai

WASHINGTONAS, D. C. — 
Prez. Eisenhowerio kalbą prieš 
“knygų deginimą” sukėlė dide
lio nepasitenkinimo tarp respu
blikonų, tuo tarpu kai demo
kratai, su mažomis išimtimis 
(kaip sen..McCarran) jį sveiki
na už drąsius įžodžius.

Respublikonų atstovas Kon
grese O’Konski iš Wisconsino 
pareiškė: “Buvo visiškai kvaila, 
kad prezidentas Eisenhower ra
do aplamai reikalinga minėti 
knygų deginimą savo kalboje 
Dartmoutho universitete. Kai 
prezidentas pasmerkė komunis
tų literatūros deginimą, jis davė 
komunistams kaip tik tai, ko 
jie nori. Jie dabar rodo pirštu 
į sen. McCarthy, kai jis planuo
ja kovą su komunistais”.

Kitas respublikonas, senato
rius Hickenlopper iš Iowa, va
dovaująs JAV užsienio informa
cijos tyrinėjimui, sako: “Mes 
reikalausime, kad viešos JAV 
agentūros būtų apvalytos nuo 
komunistų ir komunizmą pro
paguojančios literatūros”.

— Sovietai pasiuntė į Rytinį 
Berlyną vieną naują diviziją ka
riuomenės prispausti gyvento
jus, kad jie nebedemonstruotų.



Lietuvių Krautuvėj didelis pasirinkimas
Baldai, šaldytuvai, pečiai, 

skalbiamos mašinos, 
lovos, matrasai, kilimai, 
radijo, televizijos setai, 

baldai vaikučiams.•
ŽEMOS KAINOS

LENGVI IŠMOKĖJIMAI
TUOJAU PRISTATOMA•
Baldai pagal užsakymą, 

o

ROOSEVELT FURNITURE CO., INC.
2310 W. ROOSEVELT ROAD Tel.: SEeley 3-4711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS

Kiekvienas žmogus turėtų atliekamus nuo pragyvenimo 
pinigus taupyti kas savaitę.
Taupyti reikia: senatvei, vaikų mokslui, Įsigijimui namo, 
automobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems 
reikalams. Kas turi susitaupęs pinigų, tas jaučiasi saugesnis 
ir laimingesnis. Pradėk taupyti šiandien!

DAILY 9 A. M. TO 8:30 P. M, 
SATURDAY 9 A. M. TO 6 P. M.

326 SO. STATE ST,

YANAS
HARDWARE & PAINT 

COMPANY
DAŽAI, LANGAMS STIKLAI, 
ELEKTRINIAI DAŽU PURKŠ
TUVAI, ELEKTROS' IR VAN

DENTIEKIO REIKMENYS
NUOMOJAMI NAMAM VALYTI 
SMĖLIO IR GARO VALYTUVAI

2817 WEST 63rd STREET
PRospect 6-1297

MUTUAL 5X«/SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 
2202 W. Cermak Rd. • Chicago 8, HL 
JOHN L KAZANAUSKĄS, Pres. *TeL VI rginta 7-7747 

Savings Insured to $10,000 by F.S.LLC.

Žinia, duokit jam dovanų kojines, kaklaraiš
čius, šlepetes, kurių jis tikisi . . . Ir . . . parody
kit, kaip svarbi yra jums JO diena. Pasvėikinkit 
ji Gėlėmis . . . salėje, gyvenamajam kambary — 
o, labiausia, prie vaišingo šeimos pietų stalo.

Distinctive
Lamps and
Shades
Crystals 

Imports & Domestics 
CUSTOM SHADES

MADE TO 
ORDER

CARD & GIFT SHOP
3454 S. Halsted St. YA 7-7714

J ■ II1T..T'"I' I' ' ' ‘ ‘

Bring Your Friends Out To
RAINBOW INN

FOB AN ENJOYABLE EVENING
The finest of liquors served, including light snacks.

WHITE BEAR BEER
JOSEPH BAUBKUS, Proprietor

6538 SO. WESTERN AVE. GROVEHILL 6-9344
- ---- - - ■■ - • <

THEY’RE NEW! THEY’RE ECONOMICAL!

THE NEW FIBERGLAS
RAIN GUTTERS

Made for all homes. They’re rust, corrosion and leak 
proof. No bolts or screws used. No painting—last life 
time of your building. Eeasy to install. You install them 
and cut your cost in half. Stronger and lighter than 
metal. We furnish instructions free with order. All you 
do is measure building from corner to corner and 
downspout outlet. Order today! Free estimates.

Please send representative to explain features of the New 
Fiberglas Rain Gutters. I understand I am under no obli
gation.

Signed................... '...............   ......... ...............................
Address ......     Phone.......................

Mail today to:

FAB-0 GLASS GUTTER CO. 
LODGE and HORVATH, Distributors

1648 WEST 115th STREET HILLTOP 5-7655
___________ - ............. ... .. ..............i. ‘ r,-.—

Diena Ateis - Būsi Linksmas Sutaupęs 
Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje. 
■' BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno

. Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,066.08

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N.
4071 Archer Ave., į vakarus nuo California Ave. 

Telefonas: LAfayette 3-8248
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštad. 9:00 ryte iki 4:30 po pietų.

Trečiad. 9:00 ryte iki 12 v. dieną. Ketvirt. 9:00 ryte iki 8:00 vak.

TĖVO DIENOS GĖLĖS 
NEBRANGIOS
Geriausiam pasirinkimui, 
tinkamiausia kaina pasima- 
tykit su savo Gėlininku arba 
telefonuokit jam ŠIANDIEN

Jūsų Gėlininkas gali TELEGRAFUOTI GĖLĖS visur.

✓

GARSINKITES “NAUJIENOSE”

Cleveland, Ohio
Kultūrininkų susirinkimas

Primename, kad birželio 23 d. 
7 vai. čiurlioniečių patalpoj kvie
čiamas Lietuviu Bendruomenės c

Švietimo ir Kultūros Tarybos 
narių ir apskritai švietimo bei 
kultūros darbininkų, kultūriniais 
reikalais besidominčių lietuvių 
susirinkimas. Darbų tvarkoj — 
kultūrinio darbo ir jo organiza
vimo klausimai. Atskiru kvieti
mų nebus.

Socialinio skyriaus susirinkimas
Globos, šalpos ir apskritai so

cialiniams klausimams apsitarti 
birželio 25 d. 7 vai. čiurlioniečių 
patalpoj šaukiamas Lietuvių 
Bendruomenės socialinio sky
riaus susirinkimas. Kviečiami 
atvykti visi, kuriems rūpi arti
mo pagalbos reikalai, ypač lau
kiami tie, kurių pats darbas yra 
susijęs su šios pagalbos teikimu 
— gydytojai, seserys, mokyto
jai ir k t. Susirinkime bus renka
ma ir pastovi šio skyriaus vado-

null co t* rlI L V w
BEE JAY STORES

vybė.

Tėvo Diena

1735 WEST CHICAGO AVENUE

NOTICE FOR GAS PERMIT HOLDERS

IMMEDIATE DELIVERY ON

MOORES&UNIVERSAL
Gas HEATERS

Biggest Trade in Value on Your Old Stove, Any Kind 
NO MONEY DOWN ■.

SOL MOZINSKI
1735 W. Chicago Ave. Tel. I! Aymarket 1-6498
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Value in a Door 
Storage Refrigerator

Sekmadienis, birželio-21-ji yra 
Tėvo Diena. Padarykite jam 
siurprizą ir malonumą raudo
nos rožės ar dailaus gvaizdiko 
dovana. Dabar šių gelių yra gau
sa pa,s jūsų gėlininkus. Šios rū
šies dųvana sukels pas tėvą at- 
jaunėjimo jausmą. Gėlės iššauks 
jo veide malonią šypseną kai, 
Tėvo Dienos proga, pasveikin
site ji.

Patelefonuokite savo gėlinin
kui, kad jis atgabentų gėles sek
madienį, arba asmeniškai įterp
kite tėvui rožę ar gvaizdiką į 
sagą. Jis tai Įvertins, o jums bus 
malonumo jo šypseną palyti.

Beautiful "Key Largo” color Phil co with 
huge added door storage space for eggs, 
fruits, jars, bottles . . . even full quarts of 
milk ! Like 2 refrigerators in one. Greatest > 
value by far at this low 1953 price.

PHILCO 733

MHV
BAR

and Exclusive
CHEESE KEEPER

>229-

Štai, kaip jūs 
didžiuositės 
savo namais!

I" nn'iM'V Jūsų kambariams 
UA1“1JLA maloniam, 
naujam grožiui

Dabar nėra pasiteisinimo, kad 
jūsų kambariai neatrodo taip, 
kaip jūs norite. Panaudokite 
Uni-Tex, puikius vieno paden
gimo alyvos dažus ir visiškai pa- 
dengkite sends sienų popierius, 
plasterį ir kitas tamsias vietas 
vienu padengimu.

ŽEMA KAINA — PUIKŪS 
REZULTATAI

Uni-Tex stebėtinai pigūs, lengvi 
vartoti, džiūsta per 2 vai., pada
ro gražų, patvarų, lengvą plauti, 
aksominį paviršių.
Tūkstančiai n a m ų 
savininkų juos re
komenduoja. Grun
tuoja, užtaiso ir pa
dengia vienu kartu.
Klauskite UNI-TEX 

spalvų katalogo.
GAUKITE

REZULTATUS
ŠIANDIEN W gal.

BRIDGEPORT
HARDWARE AND 

PAINT STORE
3214 SO. HALSTED STREET

CHICAGO 8, ILL.
CALUMET 5-4667

Handiest storage door 
ever designed. Exclusive 
Cheese Keeper keeps 
cheese fresh for weeks, as 
recommended by the U.S. 
Dept, of Agriculture. In 
addition, Butter Keeper. 
Huge shelf space for even < 
full’ quarts of milk.

r*

^>6®

Skaitykite “N-nas”

9.4 cu. ft.
PHILCO 936. Full length Dairy Bar. 
Philco gives almost cu. ft. capacity. 
Fits in space of old style 5 ft. models. Full
width Freezer and Chiller Drawer ... 
Adjustable Shelves... Porcelain Crispers.

YOURS ON EASY TERMS

BEE JAY STORES
15 West Hubbard Street WHitehall 4-3253

Open Monday and Thursday Evenings



Detroit, Mich.
Atvyksta SLA prezidentas

Detroitiečiai, o ypačiai Susi
vienijimo Lietuvių Amerikoje 
nariai su nekantrumu laukia ne
paprasto svečio, būtent SLA 
prezidento K. J. Kalinausko iš 
Bostono, Mass. Jisai dalyvaus 
piknike, kuris Įvyks birželio 28 
d. Tai bus pirmas tokis atsitiki
mas, kad SLA kuopos piknike 
dalyvaus organizacijos preziden
tas, padarydamas net 1,000 my
lių kelionę.

Tiek Detroito, tiek aplinkinių 
SLA kuopų nariai turės progos 
su gerbiamu svečiu susitikti, su
sipažinti bei pasitarti ryšium su 
SLA vajaus reikalais. Numato
ma, kad svečias Detroite praleis 
bent porą dienų, su kuopos val
dybomis bei organizatoriais lai
kydamas pasitarimus. Birželio 
27 d. per Lietuvių radijo valan
dą jis pasakys kalbą.'

Nors mūsų 352 kuopa yra di
delė ir veikli, bet ji nenori, taip 
sakant, išimtinai prezidento at
vykimą savo reikalams išnaudo
ti. Ji pageidauja, kad ir kitos 
Michigan valstybės SLA kuopos 
pasinaudotų ta reta proga. Tad 
kitų kuopų nariai birželio 28 d. 
yra kviečiami gausingai atsi
lankyti i Birutės daržą, kur 
Įvyks 352 kuopos piknikas ir da
lyvaus svečias iš Bostono. Dar
žas yra prie John R. ir 11 Mile 
Rd.

Mūsų kuopos pirmininkas F. 
Motuzas išsiuntinėjo apylinkės 
kuopoms pakvietimus, raginda
mas tų kuopų narius kaip gali
ma gausingiau atsilankyti į pik
niką.

Lietuviškos radijo valandėlės 
piknikas Įvyks birželio 2'1 d. BL 
rutės darže. Minėto radijo pro
gramoms vadovauja p. Ralph 
Valatka. Tai nuoširdus žmogus, 
geras patriotas ir visiems pri
einamas radijo programų vedė
jas. Detroitiečiai jo rengiamą 
pikniką turėtų paremti.* * *

Šia proga noriu išreikšti šir
dingą padėką chicagiečiams gi
minėms, draugams bei šiaip vi
siems, kurie suteikė man daug 
malonumo viešint Chicagoj (ten 
praleidau kapų puošimo šventės 
savaitgali). Esu ypačiai dėkin
ga mano palydovėms, būtent po
nioms A. Manos, D. Gukas ir M. 
Bartulis. Joms už vaišingumą 
tariu širdingiausi ačiū.

—B. Keblaitienė

Roselandas
Paaukok bent 10 centų

Roselando ir jo apylinkių lie
tuviams aukų reikalu pasiųsta 
600 laiškų. Kiek anksčiau trem
tiniams buvo pasiųsta 50 atvi
ručių, bet nei anksčiau, nei da
bar nebuvo pasiųstas joks laiš
kas tiems asmenims, kurie šiais 
metais yra bent kiek aukoję.

Aukų reikalu sudaryta spe
ciali kartoteka, kur kiekvienas 
centas užrašomas. Metų gale 
numatoma išleisti atskirą biu
letenį, kas ir kiek aukojo.

Aukas prašom siųsti skyriaus 
iždininkui — Petrui Kurzikaus- 
kui, 10634 So. Indiana, arba Įtei
kite bet kuriam valdybos nariui.

Pirmininką Praną Bružą gali
ma sutikti prie Visų šventųjų 
par. bažnyčios kiekvieną šventą 
dieną.

Balfo 57 skyr. valdyba

Juk kasdieną pasirodo
Tik “Naujienų.” teisus žodis.

Pirkite JAV taupymo bonus.

Lietuvių Auditorija
3133 So. Halsted St.

Telefonas: 
VICTORY 2-6172

į Šeštadienį, berželio men. 20 dieną,, 7 vai. vakare
[ ALICE STEPIIENS-STEPONAVIČIENĖS Studijos Mokiniu

KONCERTAS
Visiems parengimams groja BALIO PAKŠTO orkestras

SPECIALIAI MILIJONĄ DOIERIIĮ

Sekmadieni, birželio 28 dieną 
i LIETUVIŲ' AUDITORIJOS

GEGUŽINĖ - PIKNIKAS 
į Liberty Grove, Willow Springs, 
j SEKMADIENIAIS ŠOKIAI 

apatinėje svetainėje.
H Įėjimas nemokamas

skiriame pirmiems morgičiams prieinamomis sąlygomis. Perkantieji 
ar statantieji namą, arba norintieji seną morgičių pakeisti pigesnėmis 
ir patogesnėmis sąlygomis — pasimatykite su mumis.

VICTOR BALANDA
Real Estate 

Loans
Mortgages

Notary Public
3133 S. Halsted 
Chicago 8, I1L 
Tel. DA 6-3859

• parduoti namą
ar biznį pasimatykite su mumis. Tu
rime namų ir biznių visose Chicagos 
kolonijose.
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

III.

- .......... TAUPYKITE SAUGIAI IR PELNINGAI ~~~
Mes kviečiame lietuvius pasidėti savo taupomus pinigus į Chicago Savings and Loan Association, kuri yra propor- 

cionaliai viena iš smarkiausiai augančių taupymo įstaigų visoj Chicagoj. Pas mus kiekvieno taupomi pinigai yra pilnai 
apdrausti iki $10.000.00 by an Agency of the United States Government.

Chicago Savings suvirs 28 metai kaip saugiai ir pelningai teikia visiems teisingą ir mandagų patarnavimą.
MŪSŲ TURTAS SIEKIA VIRŠ VIENUOLIKOS MILIJONŲ DOLERIŲ ($11,000,000.00)

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 So. Western Ave. CHICAGO Phone GRovehill 6-7575 I

LIETUVIŠKA. IŠTAIGA
JOHN PAKEL President

Valandos: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir penktadieniais 
nuo 9 iki 4 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais 
uždaryta visą dieną, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 2 valandos po pietų.

/■"...................................... .... ..................
Perkraustome Baldus 

IR KITUS ĮVAIRIUS DAIKTUS 
vietoje ir iš tolimesnių distancijų 

KOSTAS EIDUKONIS
6930 So. Talman Avenue

CHICAGO 29, ILL.
Tel.: GRovehill 6-7096

®w n ■uiriiiinaaa«.iJwa»*Mg^

Perveža baldus
Chicagoie ir iš tolimesniu vietų.

TURIU ILGĄ PATYRIMĄ
Juozas Naujokaitis

6819 So. Rockwell St.
CHICAGO 29, ILL.

Pbone WAlbrook 5-9209

PAVASARINĖ 
“NAUJIENŲ” 

GEGUŽINE 
birželio mėn. 21 d. 

LIBERTY GROVE KARKĖ 
WILLOW SPRINGS. ILL. 

Šoks Ateities šokėjų 8 poros 
Šokėjams salėje gros gera muzika 
Bus lietuviško alučio ir užkandžių

0
plan your
kitchen around

Crane Sink

KITCHEN PLANNING PROBLEMS? 
Let us show you how a new Crane 
sink can do wonders for any 
kitchen. We’d also like to show 
you the many extra features of 
these fine Crane sinks—features 
that only Crane can offer. Why not 
make it a point to drop in today. 
You’ll find there is a quality Crane 
sink to suit your home and budget.

E. STEVENSON
6106 So. Western Avenue

HEmlock 4-4900

(less batteries)

UCO0H>»

(less batteries)

Humidity. 
Proofed

ithout opening

liti Detachable
Wagvemagnet 

fl Antenna

2—Works on trains, planes, 
ships at sea, in steel build, 
ings, and in places and 
under conditions where

/ others fail

L4O3— The Zenefte* —The world’s most 
powerful handful of radio, with reception equal 
to sets many times its size. New Iron Core 
Wavemagnet* antenna plus powerful speaker. 
Operates on AC/DC or long-life battery. 
Maroon, Ebony, Grey or Lagoon Green 
plastic, č'/u" high; 8'/h" wide; 
W deep.

"Flick Band' 
twitch 
changes from 
short wave 
to Standard 
Broadcast 1

Detachable 
Wavemagnet 
antenna

L4O6—The Voyager—Sensitive, globe-hurdling 
2-band short-wave and Standard Broadcast portable.

Protective speaker design. Operates on AC/DC 
©r battery pack. Handsome Maroon plastic.

8" high; 12" wide; 5Y1" deep.
(less batteries)

Reel-Away- 
power-cord

Tilt-out
Wavemagnet
antenna __

L4O1—The “Personal” Portable—Compact, trim, 
power-packed and superbly styled. New “Range Finder” 

switch increases battery life up to 30%. Powerful Iron Core 
Wavemagnet* antenna plus new speaker for greater 

sensitivity. Operates on batteries only. Maroon, Ivory, Ebony 
or Dawn Grey plastic. 6"

high; 8/2" wide; 2W deep. Jk it in solid grey,
other colors $31.95

Complete with batteries and over-the-shoulder leaiherette.carrying case

1—Tilts out at 30° angle— 
Doubles the sensitivity and 
ability to pick up distant 
stations

L507—The Meridian—Two international short wave 
bands plus Long Distance* Standard Broadcast. Receives Weather 

and Marine coverage plus tropical frequencies including 
amateur broadcasts, ship-to-ship, ship-to-shore reception. 

Humidity proofed. Pull-up Waverod antenna and 5’A" oversize 
speaker. Unexcelled sensitivity. Operates on AC/DC 

or battery pack. “Black Stag” case, 
lO'A" high; J5%" wide; 7%" deep.

cabins

disco?’!6' erafion

NEU/i
COLQng*)

J'Dashing red y
moroone 0/7c' deeo I

L5O5—The New Universal* —New, improved 
selectivity and sensitivity pulls in even weak stations with 
much greater clarity. Beautiful, powerful, with plus 
features which make it the world’s finest portable radio. 
In Maroon, Ebony and Green plastic. 83/b" high;
72'/b" wide; 5'4" deep. Operates on AC/DC ah 
or long-life battery.

Radiorgan* 
~\QTone Control

detachable 
Wavemagnet* 
ANTENHA

H5OO—The Super Trans-Oceanic—The world’s most /
powerful short-wave portable—featuring 6 Short-Wave Bands for _ 
international reception plus Long Distance* AM. Complete Į
Marine and Weather coverage. Radiorgan* tone control. Push
button band selectors. Plays on ships, trains, planes—even in 
steel buildings— on AC/DC or battery pack. “Black 
Stag” case. 12" high; 175/n" wide; 8" deep. a ,

/ Uessbofferies)

maroons
^-Jewel-like greene 

glacier and / ' Such o,
^Delicate g’9°° 

ivory ancl rich

A// with dėsiant 
gallic■trim9aendSfy,ed 
c°lor combinatiodnsQ l °re i 
your portable iUsf fL ° 9‘Ve i

tong.lifo Super 

batteries
Smaller

Ž~^,h'Sr Weight
Full 90 VoĮts 4.g„_
not /„s, 67}4 vo/b

—■Puts the extm —
to iKU'e “XT Į" the 

once for MORe HOURsi"”'
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Jos. F. Budrik, Inc.

Lietuvių krautuvė, kur visi 
perka rakandus, televizijas, 
radijas, brangenybes už že
miausias kainas ir lengvais 
išmokėjimais, 3241 S. Ilalsted 
Street, Chicago 8, Ill. Telef.: 
CAlumet 5-7237.

Krautuvė atidara pirmadie
nio ir ketvirtadienio vakarais.

9

Budriko radio valanda leidžiama 
kiekvieną ketvirtadienį iš stoties 
WHFC, 1450 kilocycles su studio 
orkestru ir dainininkais.k------- . ... , į/

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai SĖDĖTI ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nik- 
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalins 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos “ATHLETES FOOT”, su
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiūstančios ir suskilusios
odos. Jos yra geros gyduolės nuo
visų išviršinių odos li- 
įu. LEGULO Oint
ment suteiks jums pa
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų .Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi
cago j e ir apylinkėse 
ir Milwaukee, Wise., 
arba atsiųskite money 
orderį į:

LEGULO, DEPT. J
5618 W. Eddy St., Chicago 34, III

ARBATA NUO ŠALČIO 
Jeigu gauni šaltį vieną 
po kitam, kenti ne
smagumus, skausmus 
ir nuostolius, paprastas 
šaltis yra bereikalinga 
bėda. ALEXANDRO 
ARBATA NUO ŠAL- 
ČIO yra mišinys šak
nų, sėklų, žiedų, žie
vių ir žolių, ir jeigu

tos arbatos kasdieną išsigertume, tai 
gal nei nežinotume kas šaltis yra, 
arba tas šaltis būtų lengvesnis per
kąst. Ta arbata yra $2.00 už pokelį 
ir prisiunčiant į namus. O jeigu nori 
užsimokėti pastoriui C. O. D., tai ta 
pati arbata $2.30.

ALEXANDER’S CO.
414 BROADWAY 

South Boston 27, Mass.

2442 WEST 47th STREET
Virginia 7-0700

1746 WEST 47th STREET 
<^ ° 7 ^^77 

OPEN MONDAY AND THURSDAY NIGHTS VIl'ginia ‘‘ 
®"NAn"ES5®7angSg—

SOPHIE BARCES
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
1390 kilocycles
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iš stoties WOPA, 1490 kilocycles.
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7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois



NAUJIENOS 
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., In©,
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
® Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
|9.00 per year in Canada
$9.00 per year outside of Chicago
$10.00 per year in Chicago
5 cents per copy

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoj: 
Metams _________________ $9.00

Pusei metų---------------------- 5.00
Trims mėnesiams---------------- 2.50

Užsieniuose:
Metams-------------------------- $11.00
Pusei metų ---------------------- 5.50
Trims mėnesiams ______  3.00

Užsakymo kaina:
Chicagoj e—paštu:

Metams .....................................$10.00
Pusei, metų ........... $5.50
Trims mėnesiams _________ $3.00
Vienam mėnesiui_________ $1.25

Chicago j e per išnešiotojus:
Viena kopija_____________  5c.
Savaitei ----------------------------- 30c.
Mėnesiui--------------------------- .$1.25

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street. 
Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

O beturčiams kokia iš to buvo nauda?
Prancūzijoje taip pat milijonai žmonių balsuoja už ko

munistus. Jie irgi jaučiasi nusivylę. Po karo Prancūzija 
gana greit atsigavo ekonomiškai, gaudama didelę finan
sinę pagalbą iš JAV. Bet tos gerovės beveik nepajuto dar- 
jininkų masės, kurių skurdas krinta į akį kiekvienam, ap
iankančiam Paryžiaus priemiesčius ir kitus pramonės 
centrus.

Prancūzijos darbininkai nebadauja, bet jie piktinasi 
tuo, kad turtingieji lobsta iš Amerikos pašalpų, o jie turi 
grumtis su kasdieninio gyvenimo vargu. Todėl komunis
tams nesunku buvo nustatyti tuos beturčius net ir prieš 
Ameriką.

Nenni “Sutinka”
Po Italijos parlamento rinkimų, kuriuose komunistai 

ir jų bendrakeleiviai kairieji socialistai žymiai padidino 
savo atstovų skaičių (nors netekę pusantro milijono bal
sų), bus sunkiau sudaryti pastovią vyriausybę iš demo
kratinių partijų. Matydamas šitą keblumą, kairiųjų socia
listų vadas Pietro Nenni pasisakė sutinkąs dalyvauti val
džioje; bet jo sutikimas pareinąs nuo tam tikrų sąlygų.

Komunistų bendrakeleivis nori, kad būtų iš naujo per
žiūrėta “Atlanto sutarties” politika, kurios laikėsi Itali
jos valdžia per paskutinius ketverius metus; be to, Nenni 
siūlo demokratinių partijų blokui pakeisti savo nusista
tymą bendrojo Europos apsigynimo klausimu, žodžiu, ji
sai nori, kad Italija pakeistų visą savo užsienio politiką ir 
suderintų ją su Kremliaus linija.

To, žinoma, nebus. Be reikalo tiktai Italijos socialde
mokratų vadovybė ragina premjerą De Gasperi tartis su 
kairiaisiais socialistais ir juos “išbandyti”. Kokia pras
mė derėtis su tais, kurie visą laiką yra įsikabinę į Mas
kvos tarnų skvernus? Susidėti su Nenni reikštų atida
ryti duris į valdžią komunistams.

Bet už komunistus ir jų talkininkus balsavo rinkimuo
se tik trečdalys vjsų balsuotojų, o du trečdaliai balsavo 
prieš- juos. Iš rinkimų duomenų aišku, kad didelė Italijos 
žmonių dauguma stoja už bendradarbiavimą su Vakarais.

Prancūzijos Krize Tęsiasi
Jau mėnesis laiko, kai Mayerio kabinetas Prancūzijo

je buvo nuverstas ir ji dar nebeturi vyriausybės. Dėl to 
gali būti atidėta ir Bermudos konferencija, kurią suma
nė prez. Eisenhoweris.

Prancūzijos politikoje yra net mažiau pastovumo, ne
gu Italijos. Bet pagrindinės to nepastovumo priežastys, 
vienoje ir antroje šalyje, yra panašios. Jos glūdi sociali
niuose ir ekonominiuose vidaus santykiuose.

Milijonai žmonių Italijoje balsuoja už komunistus ir 
“kairiasparnius” socialistus dėl to, kad šie žada pagerinti 
jų būklę, kuri yra labai varginga. Po karo Italijos valdžia 
nepravedė būtinų socialinių reformų, ypač žemės ūkyje, 
kuriame viešpatauja didelių dvarų savininkai, aristokra
tai. Italija įvykdė stambią politinę reformą, pakeisdama 
monarchiją respublika, bet dvarų žemes paliko ponų ran
kose.

Italijai išsilaisvinus iš vokiečių okupacijos, į valdžią 
buvo įėję ir kairiųjų partijų atstovai; bet komunistai ne
kovojo dėl žemės reformos. Komunistų vadas Togliatti 
susitarė su krikščionimis demokratais, kuriems daugiau 
už viską rūpėjo, kad būtų patvirtintas Vatikano susitari
mas su Mussoliniu, suteikiąs privilegijuotų teisių valsty
bėje R. Katalikų bažnyčiai. Komunistai balsavo už Late- 
rano sutartį; o už tai krikščionys demokratai leido komu
nistams pasilaikyti pagrobtus fašistų turtus — namus, 
spaustuves, pinigus ir t.t.

Prancūzijai, kaip ir Italijai reikia socialinių reformų, 
kad darbo žmonės įgytų viltį pagerinti savo būvį esamoje 
politinėje santvarkoje. Kol jie šitos vilties neturės, jie 
rems partijas, kurios skelbia nepasitikėjimą demokratija.

“išvalė” lenino, sta
ling RAŠTUS

Per paskutinius ketverius 
metus rytinės Vokietijos val
džia pravedė didelį knygų “va
lymą”, išimdama iš bibliotekų 
ir knygų krautuvių “kenksmin
gas” knygas arba išbraukdama 
jose priešingas “partijos lini
jai” vietas ir išleisdama jas 
perdirbtas pagal švietimo vir
šininkų nurodymus, šituo kny
gų “valymu” komunistiniai 
uzurpatoriai norėjo apsaugoti 
vokiečių protus nuo “buržuazi
nių”, pacifistinių ir prieškomu- 
nistinių “nuodų”.

Bet nuo šios operacijos, sa
ko Reuters žinia iš Berlyno, 
daugiausia nukentėjo Lenino 
ir Stalino veikalai.

Knygų krautuvių savininkai 
vakariniame Berlyne, kurie 
pardavinėja ir iš sovietų zonos 
eksportuojamas knygas, sako, 
kad nė vieno autoriaus veikalų 
nebuvo tiek daug ištraukta iš 
apyvartos arba perredaguota 
ir išleista su “pataisymais”, 
kaip anų dviejų bolševikinio 
komunizmo pranašų.

Vienintelis autorius, kurį ry
tinės Vokietijos komunistai pa
liko “netaisę”, esąs britų rašy
tojas William Shakespeare. Jo 
raštai perspausdinėjami ir 
skleidžiami ištisai.

Ispanų rašytojo Cervantes’o 
“Don Quixote” buvo išleistas 
su daugeliu išcenzūruotų vie
tų ir komentarais, kurie to 16 
šimtmečio autoriaus pažiūras 
bando “pritaikyti” šių dienų 
aplinkybėms.

Net didysis vokiečių poetas- 
filosofas Goethe neišvengė ko
munistinio cenzoriaus pieštu
ko. Yra pardavinėjami jo “iš
lyginti veikalai, su pastabomis, 
įrodinėjančiomis, kad Goethe 
galvojęs, beveik kaip komunis
tas. į i

Knygų valymo komisijos, 
pradėdamos savo darbą prieš 
ketverius metus, gavo kenks
mingų bei “užkrėstų” (buržu
azinėmis bacilomis) knygų są
rašus iš komunistų vyriausy
bės ir ėmė peržiūrinėti biblio

metė žagarą ant laužo, degi-
nant “eretiką” Hussą, galima 
pasakyti: “Jisai nežinojo ką 
darąs.” i (

Atsakomybė dėl jo ir kitų pa
našių žmonių suklaidinimo 
krinta ant tokių “škurnikų”, 
kaip Prūseika, kurie gyvena iš 
tamsuolių mulkinimo ir, juos
bemulkindami, pagaliau ir pa
tys virsta mulkiais. Įrodymą, 
kad jisai tokiu jau yra virtęs, 
čia pat duoda pats Prūseika.

Jisai rašo, kad “N.” pastabos 
apie Steponavičių “tai donosas,
donosas ant mirusio žmogaus”.

Rusiškai Prūseika yra pra
mokęs, todėl jisai turėtų-žinoti, 
ką reiškia “donosas”. Bet jisai 
kliedi apie “donosą, donosą ant 
mirusio žmogaus”! Jei blaivam 
prote jisai šitaip strapalioja, 
tai jo galvojimo aparate yra 
kas nors ’netvarkoje.

LIETUVIŠKA IŠTAIGA

Lietuvių
Prekybos Namuose
Jūs pirksit be rizikos visus namams įrengimus

tekas, knygų leidyklų sandė
lius ir krautuves. Draudžiamu 
knygų pavadinimų sąrašas ap
ėmė 200 spausdintų puslapių, 
o visų “išvalytinų” knygų skai
čius siekė nuo 4,000,000 iki 8,- 
000,000 ekzempliorių.

Komunistų krosnims buvo 
pakankamai kuro!

Bet įdomu, kad knygų degi
nimo laukuose daugiausia su
pleškėjo Lenino ir Stalino vei
kalų. Mat, daugelio dalykų, ku
riuos jiedu skelbė savo jaunys
tėje, jiedu išsižadėjo, kai pa
grobė valdžią į savo rankas. 
Tie raštai šiandien “trepni”.

strapalioja

Detroit. Mich. •
Panelė Beverly Karūnas 

baigė High School

Žinia iš Chicagos. Dėdė An
tanas ir kartu Dėde Pasakorius, 
p-lės Beverly Karūnaitės (iš De
troit, Mich.) abu yra dėdės. Jos 
motina yra mudviejų brolio Jo
no duktė Eleanora. Jos vyras p. 
Barney Karūnas yra ilgametis 
vietos tavernos biznierius. La
bai draugiško būdo lietuvis. Di
delis sportininkas - medžiotojas 
ir ribokas. Jų vietovė yra prie 
3900 Risdon St., buvusio “E” 
St., Detroite.

DR. VILIUS STOROSTAS 
VYDŪNAS

(Tąsa iš “Literatūros” )

“Amžina Ugnis” yra trilogija su prologu 
ir epilogu, atskleidžianti Lietuvos krikšto 
laikus. Čia sprendžiama religijos proble
ma. Autorius reiškia nuomonę, kad laikui 
einant primityvinė religija gali būti pakei
čiama aukštesnės religijos. Bet tai turi vyk-'* 
ti pamažu, įtikinimu, bet ne kardu ir ug
nimi.

Šitas veikalas yra puošniausias ir di
džiausias Vydūno kūrinys. Bet dėl savo ab- 
straktiškumo ir grynai vydūniškos filoso
fijos jis gal yra sunkiausiai suprantamas 
ir mažiau patraukia klausytojo dėmesį, ne
gu tie veikalai, kur autoriaus rodomi kon- 
kretiškesni gyvenimo įvykiai.

“Gaisras” yra penkių veiksmų tragaida 
(tragedija) su prologu ir epilogu. Ji para
šyta po pirmojo pasaulinio karo. Čia, šito 
karo fone, Vydūnas vaizduoja lietuvių ir 
vokiečių kultūrų susidūrimą.

Savo dramatiškuose veikaluose Vydūnas 
iškelia tauraus žmoniškumo principą. Jis 
čia pasireiškia nepasiekiamu idealizmu. Jo 
atvaizduojamieji senovės lietuviai yra 
aukščiausios moralės ir tėvynės meilės sim- •z

boliai. Visuose savo veikaluose jis ugdė tik
rą žmoniškumą, kurio požymis esą sąmo
nė ir savęs žinojimas, kas išskiria žmogų 
iš kitų sutvėrimų tarpo. Savęs žinojimas 
esąs Žmoniškumo pradžia ir pamatas.

Aš atsimenu vieną jo veikalo “Mūsų Lai
mėjimas” pastatymą Klaipėdoje 1920 m. 
Tuomet mūsų didysis oponentas iš anksty- 
biausių laikų, Memeler Dampfboot, rašy
damas neblogą recenziją apie veikalą, pa
dėjo pabaigoje šitą reikšmingą posakį: 
“Matant scenoje Vydūno veikale sukurtus 
taurius, riteriškus, be vyliaus senosios Lie
tuvos karžygius, žiūrėtojas tiesiog užsinori 
tapti pagoniu.”

Pirmasis didesnis lietuviškas dramos 
veikalas “Pasiilgimas Veldėtojo” buvo pa
rašytas jau 1898 m. Jis vėliau buvo spaus
dintas pavadinimu “Pasiilgimas”. Toliau 
Vydūnas yra sukūręs keletą komedijų,— 
komaidų, kaip jis jas vadino: “Numanė”, 
“Kur profs” ir “Jonuks mergų bijąs”. Pa
skutinė komedija mūsų krašte buvo labai 
mėgiama. Kai po pirmojo pasaulinio karo 
Kintuose buvau įsteigęs jaunimo draugiją 
“Rūta”, tai ji, pirmą kartą.suvaidindama 
“Jonuką”, sutraukė į Kintų parapijos salę 
nemažiau kaip 500 lankytojų. Tai aiškiai 
parodė Vydūno populiariškumą ankstyb.es- 
niuose laikuose ...

Vydūnas šitais savo veikalais turėjo di-
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Dėl to, kas buvo parašyta 
“Naujienų” Apžvalgoje apie 
mirusįjį Kazį Steponavičių (iš 
Cliffside, N. J.), vienas Bimbos 
bernas labai piktai plūstasi.

“Naujienose” buvo tik pa
duoti tikri faktai: kad velionis 
nuėjo pas komunistus, paskui 
drauge su savo “mokytoju” 
Prūseika buvo nuo jų at^ime- 
tęs ir penkerius metus veikė 
“sklokoje”, bet kai Prūseika 
parsidavė Bimbai, tai ir Stepo
navičius, sekdamas paskui jį, 
sugrįžo į Maskvos davatkų ei
les. ,

Tai tikra tiesa. Bet tas Bim
bos bernas sako, jog tai “miru
siųjų žmonių niekinimas”. Rei
škia, jei žmogus mirė, tai ne
galima apie jį rašyti tiesos!

Ar tas “Vilnies” keikūnas 
pats šitą savo taisyklę prakti
kuoja?

Mums neteko pastebėti, kad 
jisai kalbėtų, kaip apie nekal
tus avinėlius, apie Hitlerį, 
Goebbelsą ir kitus mirusius na
cius. Smetona irgi miręs, o bet
gi Prūseika ir jo bendramin
čiai nėkiek nesivaržo, rašyda
mi apie jį.

Jei kalbėti apie “niekinimą”, 
tai Steponavičius, deja, pats sa
ve suniekino, sekdamas paskui 
tokius kailio mainytojus, veid
mainius ir melagius, kaip Prū
seika. Reikia pasigailėti, kad 
žmogus, turėjęs gerų norų, taip 
sugadino savo gyvenimą. Apie 
jį, kaip apie tą moterėlę, kuri

P-lė Beverly baigė su 
pasižymėjimu

Pereitą antradienį, birželio 
16 dieną Detroit Western High 
School Auditorijoje Įvyko mo
kyklos baigimo diplomų išdali
nimas. Pasirodė, kad p-lė Be
verly yra pasižymėjusi moksle, 
—gavo “Magna Cum Lande” ir 
kitus aukštus požymius už bu
halteriją, raštinės mašinų val
dymą, pasitarnavimą, gabumus 
ir pastovų atsilankymą.

Tikrai tenka pasidžiaugti ma
no brolio dukters dukrelės ga
bumais. P-lė BeVerly jau yra 
priskaitoma prie trečios gent- 
kartės mūsų išeivijos gyvenime. 
Reikia gėrėtis, kaip gražiai ji 
moka vartoti lietuvių kalbą.

Abu Chicagos Ambrose, Anta
nas ir VBA, linkime Beverly di
džiausios laimės ir sėkmės jos 
ateities gyvenime. Mrs. VBA, 
Helen Ambrose, širdingai kvie
čia ją pasisvečiuoti pas mus.

—VBA.

PAVASARINE
“NAUJIENŲ”
. GEGUŽINĖ 

birželio mėn, 21 d.
LIBERTY GROVE PARKE

WILLOW SPRINGS, ILL.
Šoks Ateities šokėjų 8 poros 

Šokėjams salėje gros gera muzika 
Bus lietuviško alučio ir užkandžių

Gegužinė prasidės nuo pietų, o 
baigsis — kaip kas norės.

Visi kviečiami dalyvauti* linksmoj e 
“NAUJIENŲ” GEGUŽINĖJE!

dėlės įtakos tuometiniam Mažosios Lietu
vos jaunimui, iš kurio nevienas užsidegė 
sekti senosios Lietuvos karžygių pėdomis. 
Mušant lietuvių tautai nepriklausomybės 
valandai, šita vydūniškai nusiteikusioji 
karta visomis išgalėmis siekė susijungti su 
Didžiosios Lietuvos broliais, kas 1923 m. 
sausio m. 15 d. ir faktiškai įvyko. Lietuvos 
steigiamojo seimo atidarymo proga Vydū
nas šitose iškilmėse dalyvavo kaip kviestas . 
svečias.

Bet aukštais vydūniškais idealais išau
ginti lietuviški veikėjai ir jų pritarėjai bei 
prijaučiantieji rado nevieną apsivylimą, 
kai naujoji Lietuva nevisuomet atatiko iš
svajotiems idealams.

Vydūnas kaip filosofas
Vydūnas buvo didelio išmokslinimo žmo

gus, gili asmenybė bei aukštos kultūros 
žmogus.. Velionis iš prigimties linko prie 
filosofijos. Kaip jau minėjau, jis savo stu
dijų metu šalia prancūzų ir anglų kalbų 
klausė filosofijos, tikybų, kultūros bei me
no istorijas ir gamots mokslus. Eidamas į 
šaltinius, jis be graikų išmoko ir senąją 
sanskrito kalbą ir pats įsigilino į jos filo
sofiją. Pats išvertė iš sanskrito kalbos se
nąjį indusų veikalą “Bhagavad Gitą”, ku
riame išdėstomi pamatiniai budizmo tiky
bos principai.

Gas Range pečiai įvairiausių firmų, o ypatingai

didelis pasirinkimas garsių CHROME, su 
nedūžtamu porcelano viršumi — nuo ....

Be to, didelis pasirinkimas šaldytuvų, 

pradedant nuo .............................................. .

3 dalių miegamojo kambario baldai
(ąžuolas, riešutas arba šviesios spalvos) ....

sggco 

*149°° 
$14goo

2 dalių svečių kambario baldai, Nylon, 
Frieze ir daug kitų — nuo ........................

Vilnoniai kilimai — 9x12 

tiktai ..............  2.............................................

Radijo, televizijos, rašomosios mašinėlės, elektriniai dulkių 
siurbliai ir visa, kas tik reikalinga Jūsų namams.

M jgoo$©@00
SEKMADIENIAIS NESKAITOME PARDAVIMO TAKSŲ

FURNITURE CENTER, INC.
Įmonės Vedėjas JUSTAS LIEPONIS

3222-24-26 S. Halsted St. Tel. Victory 2-4226
Prekyba atidaryta: Pirmadieniais, ketvirtadieniais 9 vai. ryto iki 

9:30 vai. vakaro. Kitomis dienomis 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro.
Sekmadieniais 10 valandą ryto iki 5 vai. vakaro.

G ARSINKITĖS

Iš jo parašytų veikalų reikėtų pažymėli 
Tauresnio žmogaus užtekėjimas, Sąmonė, 
Tautos gyvata, Visatos sąranga, Žmonijos 
kelias, Slėpninga žmogaus didybė, Mirtis 
ir kas toliau, Mūsų uždavinys, Likimo kil
mė, Gimdymo slėpynai, Kalėj imas-Laisvė- 
jimas. Ir pačiais paskutiniais laikais jis ra
šydavo straipsnius laikraščiams bei žurna
lams, išdėstydamas savo filosofines mintis, 
kaip Daimonai, Žmonija, Tikyba ir t.t. Vo
kiečių kalba jis parašė kultūros istorijos 
veikalus: Litauen in Vergangenheit und 
Gegenwart ir Sieben Hundert Jahre 
deutsch-litauischer Beziehungen (1932 m.). 
Paskutiniu veikalu jis užsitraukė nacional
socialistinio III Reicho kerštą ir net buvo 
įmestas į kalėjimą.

Visa Vydūno poetinė ir filosofinė kūry
ba remiasi jo sudaryta pasaulėžiūra. Sa
vo minėtuose filosofiniuose veikaluose jis 
yra išdėstęs savo filosofijos pagrindus. Vy
dūno mokslas turi teosofinius pagrindus, 
tai yra panteistinis pasaulio aiškinimas, 
tam tikrais atžvilgiais Dievą ir pasaulį sn- 
tapdinąs. Savo pažiūras į pasaulio santvar
ką ir į Dievą Vydūnas yra išdėstęs savo 
veikale “Visatos sąranga”.

Pagrindinis žmoniškumo pažymys yra 
sąmonė, savęs žinojimas. “Savęs žinoji
mas”, anot Vydūno, “yra žmogaus žymis. 
Juo skiriasi žmogus nuo gyvulių ir kitų gy
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vių. Savęs žinojimas yra žmoniškumo pra
džia ir pamatas.”

Pripažindamas evoliucijos dėsnį, Vy
dūnas laiko žmogų ne tik evoliucijos laips
niu, bet ir evoliucijos veiksniu, galinčiu to
bulinti savęs žinojimą ir siekti paskutinio 
tikslo. Evoliucijos kelyje reiškiasi trys žmo
gaus pažangos atspindžiai: tikyba, kalba ir 
dora. Žmogaus didybė pasireiškianti kul
tūriniame darbe.

Tautai Vydūnas skiria daug reikšmės. 
Paveldėdamas praeitų amžių palikimą, tik 
tautoje žmogus galįs tobulėti ir pareikšti 
pilną savęs jutimą. Moksle, mene ir doro
je esą jaučiama gyvatos plasta. Anot Vy
dūno, tie trys žmoniškumo reiškiniai pa
eina tiesiog iš tautos esmės. Tauta esanti 
tas laipsnis, be kurios .atskiras žmogus ne
galįs pasiekti aukštesnio savęs žinojimo. 
Tauta esanti tiek verta, kiek ji tinkanti 
žmonijos pažangai, žmonijos kūrybos žen
gimui. Tautos kūrybinė galia glūdinti tau
tos kraujo versmėje.

Tauta kultūriniai išsireiškianti savo kal
ba. Kalba esanti tautai tas, kas kūnui yra 
žadas. Su kalba tauta gyvuojanti arba nyk
stanti. Kalba aiškiai parodanti koks yra 
tautos gyvybės stiprumas. Norint gaivinti 
tautą, reikia pirmoje eilėje gaivinti jos silp
nėjančią kalbą.

(Bus daugiau)
*



Birželio pėdsakai mūsų tautos istorijoje
Nors birželis yra gražiausias tuvius pradžiugino, bet kartu at- 

vasaros mėnuo mūsų Tėvynėje, 
bet jis yra tapęs gedulingas tiek 
Tėvynėj, tiek tremtyj ar išeivi
joj esant tiem lietuviam. Tai vis 
1941 m. birželio pėdsakai, kurie 
amžinai likę mūsų tautos isto
rijoje ir pasauliui bylos apie mū
sų Tautos kančias po raudono
jo slibino letena.

Ir tik todėl, išaušus birželio 
14 dienai, visame pasaulyje iš
blaškytų lietuvių širdis priden
gia gedulo šidas, bažnyčiose su
klumpa karštai maldai už birže
lio kankinius ir, kur gali, tūks
tančiai lietuvių tą dieną renkasi 
birželio tragiškųjų dienų pami
nėjimui ir protesto pareiškimui 
prieš raudonąjį Lietuvos oku
pantą. Tik todėl, yra būtina bent 
trumpai žvilgterėti į Lietuvos 
istorijos paskutinius lapus ir 
pereiti 1941 metų birželio pėd
sakais.

Po begaliniai ilgos vergijos 
metų eilės prieš 37 metus, nar
sieji Lietuvos savanoriai į mū
sų tautos istoriją savo krauju 
įrašė 1918 metų Vasario 16 die
ną kaip pergalės triumfo šven
tę, nes po sunkių kovų Lietuva 
tapo laisva ir Nepriklausoma. 
Dvidešimt du metu lietuvių tau-* 
ta visomis jėgomis dirbo, o jos 
sunkius darbus lydėjo daina. 
Bet... 19^0 metu birželio mene- c 
syje, pūstelėjus žiauriam rytų 
vėjui, atsivertė naujas istorijos 
lapas į kurį. įžengė Lietuvos lais
vės išplėšimas ir lietuvių tautai 
baisių kančių pradžia. Vos Lie
tuvą okupavę atėjūnai — bol
ševikai pradėjo mūsų tautos te
rorizavimą, o baigiantis pir
miems okupacijos metams, jie 
parodė visą savo žvėriškumą.

Auštant 1941 metų birželio 14 
dienai visoje Lietuvoje pasigir
do okupantų sunkvežimių uži
mąs, gaudomų ir nežinion veža
mų vyrų, moterų, senelių ir vai
kų aimanos, pagalbos šauksmai 
ir... budelių šūviai į tuos, kurie 
mėgino bėgti ar gintis. Tą rytą 
pravirko visa Lietuva... Nevie
nas, ligonis vos įmestas į gyvuli
nį vagoną amžinai užmerkė akis, 
ne viena motina suklupusi bu
čiavo okupantų-budelių kojas 
maldaudama sugražinti iš jos 
rankų išplėštus vaikus... Nelai
mingieji iš skausmo karštai mel
dėsi... Silpnesnieji alpo nuo troš
kulio, bet niekas negalėjo paduo
ti jiems bent lašą šalto van
dens. Pagaliau, pajudėjo perpil
dyti ešalonai ten, kur nelaimin
gųjų lietuvių laukė šalčio, bado 
ir kančių mirtis . .. Tūkstančiai 
iš dabar laisvame pasaulyje 
esančių tremtinių, skausmų per
vertomis širdimis, palydėjome 
tuos ešalonus likdami laukti sa
vo eilės tremčiai į^Sibiro taigas. 
Neveltui šiandien prieš mus at
sistoja to kančių birželio vizijos 
ir mes;

nešė naujas kančias, kurias pa
liko mūsų širdyse ir šiandieną;
Matom, kaip okupantas bėga, 
Ir žudo Lietuvos vaikus. 
Girdim, vaitoja partizanas, 
Krauju suvilgęs arimus...

Matom, miškely Petrašiūnų, 
Surastus masinius kapus. 
Girdim, kaip seni tėvai verkia, 
Atpažinę nukankintus vaikus...

Nevienas iš mūsų savo aki
mis matė geležiniais pančiais 
surakintų ir nukankintų lietu
vių lavonus. Nevienas savo ran
komis okupantų aukas sudėjome teroro būdo, neatnešė, 

ant tūkstančius sušaudė,

■negali pasauliui įrodyti už koki kor centrad jo 1 c Ij baisų nusikaltimą per dvi dienas
buvo Sibiran ištremta tūkstan
čiai laisvę mylinčių darbininkų, 
ūkininkų, tarnautojų ir net kū-

’ dikių? Už ką tūkstančiai nukan- 
jkinta kalėjimuose ir sušaudyta?
:Niekas negali surasti jiems ki-į 
'tokio apkaltinimo kaip jų troš
kimą būti laisviems, kas oku- 
pantui atrodė baisus jų nusikal
timas.

daugelio krematoriumuose su-

LIGOS APDRAUDOS
ŽEMOS KAINOS

JAV ar Kanadoje. Amžius 
nuo 3 men. ligi 75 met...

stovyklos ilsisi'degintų lietuvių pelenai.
(Bus daugiau) PRANAS SKRIPKAUSKAS

įsis tremtinys Illinois valstybėje atidaręs kirpyklą
FRANK’S BARBER SHOP
KAMPAS 44-tos ir SO. WESTERN AVE.

Meistriškai ir tvarkingai atliekamas darbas.
lien nuo 4 iki 7 vai. vak. šeštadieniais visą dieną.

Neapsidžiaugė lietuvių tauta 
ir rudajam — vokiškam. oku-| 
pantui į Lietuvą atėjus, nes ir 
jis nieko,, apart moderniškesnio 

Ir jis 
į karstus, palaidojome ir ant tūkstančius sušaudė, sukišo į 
medinių kryžių užrašėme jų vai’- (kalėjimus ir ištrėmė vergų dar- 
dus (jei buvo atpažinti). Niekasibams. Tik jo dėka Vokietijos

NAUJAS PLANAS 
Apsaugo jus arba jūsų 

BsS® šeimą ligos atveju.
‘ PASIRINKITE SAU DAKTAKA IK LIGONINĘ

Ligoninėj kambarys ir išlaikymas, operacijos, operacinis kambarys, apmarlnimas, vaistai, 
laboratorijos išlaidos, deguonis, geležiniai plaučiai, greit, pagalbos automobilio išlaidos, 
spec. gail. sesuo, rentgenas ir t. t. Taip pat įeina ir gimdymas.

Viskas mokama- pagal polisą
APDRAUDOS SUMA IŠMOKAMA APSIDRAUDUSIAM

Susirgus ar nelaimei ištikus garantuotas čekis., VIRŠ 58 .METŲ 
patarnaujame -mūsų polisų savininkams

TAIP PAT DKAIDŽIAME GYVYBĘ IK PAJAMAS
Mūsų lietuvis atstovas p. KIRVAITIS-suteiks Jums visas informacijas nemokamai. Šaukit 
jį telef. HEmlock 4-4033 ar užpildykit žemiau esantį kuponą ir pasiuskit paštu nemoka
mai informacijai gauti.

Pirmieji tremtiniai — TOLIUS ŠLUTAS ir JONAS TALANDIS

LIETUVIŠKOJE AUTOMOBILIŲ
PREKYBOJE

GLOBE LIFE INSURANCE CO., Dept. 34
159 North Dearborn Street, Chicago 1, III., Tel. ■ Financial 6-1021

Prisiųskite man nemokamai informaciją apie ligos apdraudą.
I~1
Esu

Pavardė
Adresas
Miestas ir Valstybė

BUICK • CHEVROLET 
CHRYSLER • DODGE 
FORD • OLDSMOBILE 
PLYMOUTH • PONTIAC

dideli Įvairių mašinų pasirinkimą:

Individualiai 
namuose n no

Šeimai 
____  vai.

Sąžininga pagalba visais mašinų klausimais. Nemokančius išmokome 
važiuoti ir išrūpiname visus leidimus. Draugiškos išmokėjimo sąlygos

HARMONY MOTORS
5805-07 S. Western Ave. Te J. REpublic 7-6480

..........................  _4

Who would believe this is the
■

same room

sijsM&s

Girdim, kaip sunkvežimiai ūžia, 
Kaip verkia moterys, vaikai.
Matom, kaip priglaudžia lietuvi, 
Tėvynės žalieji miškai...

Matom lauke paliktą žagrę,
O plieno dalgę lankoje;
Girdim, sodyboj šunelis kaukia,
Keturioliktoj birželio dienoje...

Matom, apiplėštą sodybą, 
Sriaunios Dubysos šlaituose 
Girdim, kaip aidi šūviai, 
Brangios Tėvynės laukuose...

Štai, matom, rieda ešalonai,
Pirmyn i tolimus Rytus.
Girdim, kaip net garvežiai alsuoja, 
Supratę tremtinių skausmus...

Matom, 
Daržely 
Girdim, 
Bijūnas

Vos
noms po paskutiniųjų ešalonų 
išvykimo iš Lietuvos, kilo karo 
audra, kuri lietuviams atnešė 
iš žiauriojo okupanto išsigelbė
jimo vilti, o okupantams sutruk
dė tolimesnius lietuvių terori
zavimo planus. Karo audra lie-

ištremtos lietuvaitės, 
vysta gražios gėlės.
kas tai, lyg rūtos verkia, 
lieja ašarėles...

praslinkus penkioms die-

If you are thinking of remodeling your bathroom, these 
“before” and “after” pictures should give you a lot of en
couragement.

Wouldn’t you like to have a bathroom like this?
Wouldn’t the distinctively styled fixtures set your heart 

singing in the morning?
Wouldn’t it be fun to start your plans, knowing you can 

choose your fixtures from a rainbow of eight decorator 
colors?

Yes, of course! And when you choose Crane, the preferred 
plumbing, you’re also sure of finer quality and maximum 
value at whatever price level you select.

Be sure to visit your Crane Dealer and look through his 
brand new Crane Sketchbook of Ideas. Whether you are 
planning to remodel or build a new home you’ll find many 
exciting suggestions for making your bathroom and kitchen 
themost glamorous rooms in thehouse. There’s no obligation.

COME TO C RAM FOR IDEAS I 
sąsagą

GARRITY CO. Wholesale Distributors
5850 So. Ashland Avenue Chicago, Illinois

LET US HELP

KUHL
PLUMBING
614 E. 71st 
Chicago 19, Ill.
TRiangle 4-9223

CO. 
st.

TURKSTRA 
PLUMBING CO. 

10958 S. Halsted St. 
Chicago 20, Ill. 
PUllman 5-0100

YOU PLAN YOUR NEW BATHROOM AND KITCHEN

MATT C. 
BIRK

9954 So. Turner, 
Evergreen Park, III.

GArden 4-1040

JOHN 
PROSZEK, 

1838 W. 63rd St. 
Chicago 36, Ill.

PLUMBING CO.
10724 Eggleston 
Chicago 28, HI. 
PUllman 5-6408

FRANCIS
2915 W. 63rd St. 
Chicago 29, Hl.

GRovehill 6-2920

II. F. SWADE 
PLUMBING 

3847 Ogden Ave. 
Chicago 23, Ill. 

CRawford 7-1106

AMBROZ
PLUMBING CO.

6309 S. Springfield 
Chicago 29, Ill. 
REliance 5-5123

FRANK A. 
KVETON, INC.

1815 S. Austin Blvd
Cicero 50, Ill.

TOwnhall 3-2145

ROSELAND 
PLUMBING CO. 
10819 S. Wabash 
Chicago 28, Ill. 
PUllman 5-8827

HAWTHORNE
Plbg. & Htg. Co.
2909 S. 49th Avė.

Cicero 50, III. >
OLympic 2-2403

s. j.
BOERSMA

10159 S. LaSalle St. 
Chicago 28, Ill. 
PUllman 5-6733

C. J. ERICKSON 
PLUMBING CO.

10012 S. Western, 
Chicago 43, Ill.
Hilltop 5-7346

REALTY PLBG.
& HTG. CO.

2819 W. Belmont 
Chicago 18, Ill. 
JUniper 8-3473

HARRY A.
SABIN

2916 S. Archer Ave. 
Chicago 8, III. 
Virginia 7-0200

PROGRAMA- ŠOKIAI BUFETAS WILLOW SPRINGS, ILL.
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PROGRESS BALDŲ BENDROVĖS 
DIDESNĖS PREKIŲ VERTYBĖS 
IR GERESNIS PATARNAVIMAS

PALAIKO PILNĄ VISUOMENĖS PASITIKĖJIMĄ

Kurie iš Tamstų nežinojote ar neturėjote progos čia pirktis, su 
pirmu apsilankymu liksite pilnai patenkinti. Pabandykite sykį, tik
rai tapsite pastovūs klijentai dėl rakandų, televizijos aparatų, šal
dytuvų, plovyklų, kilimų, vaikams rakandų ir t. t.

Prekės pilnai garantuotos. Lengvi išsimokėjimai pritaikomi 
visiems. Atsilankykite visi į šią

ERDVIĄ IR PATOGIĄ 
seniausią

LIETUVIŲ BENDROVĖS 
KRAUTUVĘ

• f

4181-83 Archer Avė.
Tel. LAfayette 3-3171

Brighton Parko Kolonijoje

APSIŽIŪRĖK IR TAUPYK SAUGIAI
STANDARD FEDERAL turtas virš $35,000,000.00
Atsargos fondas................................. 3,000,000.00

STANDARD FEDERAL yra Federal Savings and Loan 
Insurance Corp, ir Federal Home Loan Bank System narys.

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

JUSTIN MACKIEWICH 
President and Manager
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IŠ LIETUVIU GYVENIMO
Linksmos valandėlės
“Naujienų” gegužinėj

Dėde Pasakorius

AND L 6 AN ASSOCIATION 
'"W OF CHICAGO '■ V ■ a

V.y--" \ ? $*• ..
4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32

•- PHONE: Vi rginia 7-1 14 1 ’.įa’. '
__ .____ :------- —____ _ : --- ±1--------T

BUICK’AS“LIETUVISKASAUTOMOBILIS

Šį sekmadieni, birželio 21 d. 
“Naujienų” .gagužinėj Dėdė Pa
sakorius sakys anekdotus ir vi
sokius juokingus dalykus. Jis, 
kaip sakoma: moka ir vandeni 
iš akmens išspausti, tai juoką 
padaryti iš “rimto” dalyko yra 
jo specialybė.

“Naujienų” gegužinė bus Li
berty Parke, Willow Springs, 
III. Įėjimas nemokamas.

Gegužinės programoje taip 
pat dalyvaus Ateities šokėjų 8 
poros. Jie pašoks liaudies šo
kius.

Šeimininkės paruoš gerų už
kandžių, o bufetas turės to, kas 
ko norės.

Visi nuoširdžiai.kviečiami at
vykti ir smagiai pasilinksminti. 
Šokiams gros geras orkestras.

—Sargas.
Kaip nuvažiuoti į “Naujienų” 

gegužinę
“Naujienų” gegužinė įvyks šį 

sekmadienį, Birželio mėn. 21 d., 
Willow Springs, Liberty Parke. 
Automobiliais važiuojant visi 
keliai geri. Parką galima pa
siekti Bluebird autobusu. Auto
busai sustoja prie Archer ir 
Cicero, 63rd St. Airporto ir ki
tose sankryžuose. Autobusai va
žiuoja Archer Avė. iki Willow 
Springs Road. Čia reikia išlipti 
ir eiti į vakarus. Pasukti keliu
ku į Liberty Parką, kur bus ge
gužinė.

Kas atvyks Į 
gegužinę -

Štai ir vėl “Naujienų” pramo
ga. O, rodos, dar neseniai, kaip 
baigėm žiemos sezoną su “Nau
jienų” koncertu, o štai jau ir 
vasara. “Naujienos” ruošiasi sa
vo gegužinei, kuri bus birželio 
21 d. Willow Springs, III.

“Naujienoms” šiemet sueina 
40 metų nuo jų įsisteigimo, tai
gi gegužinė bus sukaktuvinė. 
Per tokį ilgą laiką kiek “Nau
jienos” paskleidė šviesos ir ži
nių mūsų lietuviškosios liaudies 
tarpe! Tikrai pagarbos vertas 
šis dienraštis. Taigi, parodyda
mi dienraščiui savo paramą, no
rėdami, kad jis ir toliau sėkmin
gai gyvuotų, visi vyksime į 
“Naujienų” gegužinę iš Chica- 
gos pietų ir iš vakarų ir Cice
ros, o mes, šiauriečiai, tikrai vi-

Min. P. Žadeikio 
laiškas Dr, Biežiui

Ryšium su žurnalisto S. Pie
šos “Chicago American” išspaus- r
dintu apie Lietuvą straipsniu, 
kuriame buvo pacituotas Chica- 
gos Lietuvių Tarybos Pirminin
ko Dr. S. Biežio pareiškimas, 
kad Amerikos lietuviai nori ma
tyti tokią pat laisvą Lietuvą, 
kokia yra Amerika, įgaliotas mi
nistras Povilas žadeikis iš Wa
shington© pareiškimo autoriui 
atsiuntė padėkos laišką.

Laišką dėl jo aktualumo pa
teikiame ištisai:

“Mielas Daktare:
Ką tik pastebėjau Chicago 

American iš š. m. birželio mėn. 
11 d. p. S. Piežos straipsnį 
“Lithuanians to Mark Day of 
Terror”, kuriame jis įdėjo Tams
tos pareiškimą, kuris skamba ši
taip: “We American Lithu
anians want to see Lithuania as 
free as our America”, šis Tam
stos pareiškimas yra klasiškas 
ir jis bus minimas,.kaipo švytu
rio’gaire Amerikos lietuvių san
tykiuose su Lietuva.

Dėkodamas Tamstai už tai, 
lieku su geriausiais linkėjimais 

(pas.) P. žadeikis,
Įg. Ministeris”

NAUJIENŲ GEGUŽINĖS 
ŠEIMININKĖS

“Naujienų” gegužinėj šį sek
madienį Liberty Parke, valgius 
gamins šios ponios: Millerienė, 
Jacobs, Stuogienė ir Narbutienė. 
Jos paruoš skanių lietuviškų 
užkandžių.

JOIN NOW!

your local Civil DofonM Dlraefor <0 
(heal Civil Difonn phono and addreM)

or write Io:
Ground Observer Corps,

Q. 1. Air Fwca, Wachinst*n 25, D.

JOSEPHINE 
POCIŪNAITĖ 

gyv. 3745 West 60th Place 
Mirė 1953 mv birželio mėn. 

16 dieną, 6:45 vai. ryto, sulau
kusi pusės amžiaus. Gimusi 
Lietuvoje, Vilkmergės apskr., 
Vadoklių parapijoje, Užulėnio 
kaime.

Amerikoje išgyveno 42 m.
Paliko nuliūdę: du pusbro

liai: Petras Janulis ir Antanas 
Pociūnas su šeima ir daug kitų 
giminių, draugų ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Stepono 
C. Lachavičiaus koplyčioj, 2314 
West 23rd Place.

šeštadienį, birželio mėn. 20 
dieną, 1:30 vai. po pietų bus 
lydima iš koplyčios ir laido
jama Lietuvių Tautinėse kapi
nėse.

Visi a. a. Josephine Pociū- 
naitės giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir su
teikti jai paskutinį patarnavi
mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Pusbroliai ir Giminės.

Laid, direkt. Steponas C. 
Lachawicz. Virginia 7-6672.

UŽEIKITE KIEKVIENA ALGOS DIENĄ!
Tik tie tikrai laimi taupymo programoje, kurie 
reguliariai pas mus ateina ir pasideda sutaupąs 
savo apdraustose sąskaitose. Jūs taip pat laimėsite 
atidarydami taupymo sąskaitą ir taupydami regu
liariai. Pabandykite tai tuojau. Procentai mokami 
nuo mėnesio 1 dienos už tas sutaupąs, kurios į 
naujas ar jau turimas sąskaitas įnešamos ligi mė
nesio 10 dienos. UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street Chicago 8, Ill.
Telefonas: HAymarket 1-2028

VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 
9 ryto iki 4 vai. vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 
vakaro. Trečiadieniais uždaryta, šeštadieniais nuo 9 vai. 
ryto iki 3 vai. po pietų.

si būsime.
Aną dieną vienas “Naujienų” 

skaitytoj aš sako: “Kai nuvažia
vau į gegužinę pereitais metais, 
tai sutikau savo krašto naujųjų 
ateivių, kurie daug man papasa
kojo apie mao tėviškę”. — “O 
kokio krašto tamsta esi?” pa
klausiau. — “Raseiniškis”, jis 
atsakė. — “šioje “Naujienų” ge
gužinėje ne tik nuo Raseinių 
naujųjų ateivių dalyvaus, bet 
bus ir šiauliškių, zarasiškių, pa- 
nevėžiškių, suvalkiečių, klaipė
diškių ir kitų. Galėsime apie sa
vo tėvų žemę pasiteirauti. Bus 
ir programa, kurią atliks “Atei
ties” šokėjai, paaiškinau.

Girdėjau, kad geros šeiminin
kės pagamins gardžių valgių. 
Ponia Milerienė iš Evanstono su 
visu štabu mandagiai patarnaus.

Rus smagu visiems pasimaty
ti, pasikalbėti ir gražioj gamtoj 
laiką praleisti.

šiaurės' Ona

Kas skaito, rašo — 
“Naujienas” išsirašo.
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Laiškas Redakcijai
Grbiamas Redaktoriau!

Jūsų laikraštyje šio mėn. 6 d. 
straipsnyje “5 lietuviai baigė 
technologiją” L. G. rašo, kad aš 
buvau kum Vaišnio įtakos dė
ka priverstas pasitraukti iš “Ge
ležinio Vilko” draugininko pa
reigų. Šis pareiškimas neatitin
ka tikrenybės, nes man teko iš 
šių pareigų pasitraukti vien tik 
mokslo sumetimais — išvykau 
iš Chicagos, todėl prašau šį L. 
G. pareiškimą patikslinti.

Iš savo pusės norėčiau prie L. 
G. straipsnelio paminėti dar vie
ną Amerikos lietuvį — Saliamo
ną Justiną: Ferawichiu, kuris ir
gi kartu pabaigė mokslą šį se
mestrą.

Su pagarba
Vytautas: Šliūpas

I (IVFtelegramų 
U s I h s O Visas Pasaulio

, , n n............ . Dalis
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 S. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽA USKŲ
BEVERLY HILLS G8LINYČIA

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH AVE.
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224

GĖLININKAS 
tPUTRAMENTAS)

Linksmumo ar liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na
mus su vainikų paveikslais išsirinkti 

ROY R. PETRO (Putramentas)
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

URBA Gėlės Mylintiems, 
Vestuvėms, Ban
ketams, Laidotu- 
v ė m s, Papuoši

mams.
GĖLININKAS 

4180 ARCHER AVENUE 
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

PETRONĖ KAUPAS 
(pagal pirmą vyrą Kričeliūnas) 

(pagal tėvus Piragius) 
gyv. 8321 So. Kerfooit Avė.

Telef. Vincennes 6-0605

IMirė 1953 m. birželio 17 d., 
11:45 vai. ryto, sulaukusi pusės 
amž. Gimusi Lietuvoje, Pane

vėžio apskr., Pumpėnų parap., 
Valuškių kaime.

Amerikoje išgyveno 40 m.
Paliko nuliūdę: vyras Anta

nas, dvi dukterys: Stella Galik 
ir žentas William, Olga Mau
ris, žentas Juozapas; du sūnūs: 
Edward Kaupas, Albert Kau
pas ir marti Virginia; sesers 
sūnūs: Bruno Petrauskas su 
šeima; Adolph Sinkus ir adv. 
Alphonse Seibutis; sesers duk
tė Sylvia Seibutis ir daug kitų 
giminių, draugų ir pažįstamų.

Priklausė SLA 357 kuopai.
Kūnas pašarvotas Hart ko

plyčioje, 8608 S. Summit Ave.
šeštadienį, birželio 20 dieną, 

9:30 vai. ryto bus lydima iš 
koplyčios į St. Leo parapijos 
bažnyčią, 79th ir Sangamon, o 
po gedulingų pamaldų bus lai
dojama Šv. Kazimiero kapi
nėse.

Visi a. a. Petronės Kaupas 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau
ti laidotuvėse ir suteikti jai 
paskutinį patarnavimą ir atsi
sveikinimą. Nuliūdę lieka:

Vyras, Dukterys, Sūnūs, 
Sesers Sūnūs ir Duktė 
ir Giminės.

Laid, direkt A. M. Phillips. 
Tel. YArds 7-3401.

Dviejų Metų Mirties Sukaktis

PAULINE RAINIS
(pagal tėvus Kacenauskaitė)

4043 SOUTH MONTGOMERY

Mirė 1951 m. birželio 19 dieną, sulaukusi pusės amžiaus. Gimusi 
Lietuvoje, Kėdainių apskr., Pernaravos parap., Kupsčių kaime.

Palaidota šv. Kazimiero kapinėse.
Paliko nuliūdę: vyras Vladas, 4 sūnūs: Frank, marti Bernice; 

Edward, marti Lucille; Albert, marti Agnes ir Leo, marti Anne; 9 
anūkai; 2 švogeriai: Jonas ir Juozapas Rainiai ir jų šeimos ir daug 
kitų giminių, draugų ir pažįstamųjų; Lietuvoje liko sesuo Adelė 
Jarienė ir jos šeima ir kiti 'giminės.

Mūsų brangiajai žmonai ir motinai pagerbti bus laikomos Šv. 
Mišios Šv. Jurgio bažnyčioje, 1953 m. birželio 19 dieną, 8:15 vai. 
ryto ir Nekalto Prasidėjimo Panelės Švenčiausios parapijos bažny
čioje birželio 20 d., 7:30 vai. ryto. Kviečiame visus gimines, draugus 
ir pažįstamus atsilankyti į pamaldas.

Mes Tavęs, mūsų brangieji, niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūna Tau lengva ši žemelė.

<

Nuliūdę lieka: Vyras, Sūnūs, Marčios, 9
Anūkai, švogeriai ir Giminės.

“NAUJIENŲ” NAUJAS TELEFONAS 
HAymarket 1-6100

Dabar tinkamiausias laikas paminklams 
statyti, o geriausioji vieta jiems 

įsigyti yra pas
ANTANĄ TAMKEVIČIŲ 

prieš pačias Lietuvių Tautines Kapines. 
Pas jį rasite puikių ir brangių paminklų, 
yra paprastų ir prieinamomis kainomis.

Jis pardavinėja
E. WUNDERLICH GRANITE CO. 

paminklus, pagamintus iš gražiausio ir 
stipriausio akmens. Kreipkitės telefonu 
WAlbrook 5-6326 (7241 So. Troy St.) 

arba Willow Springs 959
(prieš didžiuosius Lietvių Tautinių Kapinių vartus, Kean Avė.). 

Užeikite, pasiteiraukite, apžiūrėkite. Visos žinios Jums mielai bus 
suteiktos.

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue

GRovehill 6-0142

1410 South 50th Avenue 
CICERO, ILL. 
TELEFONAI: 

HEmlock 4-2644 TOwnhall 3-2109

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA 
, b|t .p*. įi ■ I ii | Įė H »

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMITAGE AVE
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481

4330-34 SO- CALIFORNIA AVE
Telefonas Bishop 7-9719

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

NARIAI 
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

ALFRED VASAmS-VANCE
1446 S. 50th AVĖ., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

J. LIULEVICIUS
4348 S. CALIFORNIA A VE. Phone LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. L1TUANICA AVĖ. TEL YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

STEPONAS C. LACHAWICZ
2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia 7-6672 PUllman 5-1270

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COmmodore 4-2228

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 L1TUANICA AVĖ. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711



Pirkite pas prekes garsinančius biznierius 
Naudokitės jų patarnavimais

EXTERMINATING
DAY AND NIGHT SERVICE 

Call the
A. ARMITAGE
PEST CONTROL

3618 West North Ave.
ALBANY 2-1786________

From Factory To You 
CUSTOM BEDDING 
All Custom Upholstering and 

Custom Made Furniture
Our new type inner-spring mattres
ses are a real first aid to sleep. We 
renovate and renew mattresses, box 
springs, pillows and comforters.

WATERS BEDDING CO.
351-353 E. 79th St. RAdcliffe 3-7444

OVERHEAD GARAGE DOORS 
Custom made by union carpenters. 
Free estimates. 24 hr. phone service 

1 day installation — FHA plan 
SILVER STAR DOOR CO.

951 NO. HOMAN AVE.
SAcramento 2-2844 
HYde Park 3-6488

D. P’s DĖMESIUI!!
Išmokite kalbėti, skaityti ir rašyti 
angliškai greičiausiai galimu laiku. 

Labai prieinamas mokestis.
Kreipkitės arba telefonuokite dėl- 

informacijų.
CHAVIŠ SCHOOL OF ENGLISH 

3159 West Roosevelt Road
LA 1-1817 arba ARmitage 6-0253

Property Owners, Attention!!
When in need of glass or panel

VISIT OUR STORE
Glazing, Mirrors, Table Tops, Glass 

Blocks and Accessories.
Don’t forget the address

CICERO GLASS COMPANY 
6120-22 Ogden Ave. OLympic 2-0914

BRING YOUR FRIENDS 
FOR PLEASANT DINING

Bring Your Friends To
MONO’S LOUNGE

for an enjoyable evening 
The Best of Liquors Served.

5140 SO. DAMEN AVE.
REpublic 7-9655

Sick Birds Treated—Pets Boarded 
We offer singing canaries only $11.95 
Parakeets $5.95 and up, Tropical 
fish 19 cents and up. Visit:

JOE’S SUBURBAN PET SHOP 
6343 W. Cermak Road GU 4-4236 
Mention this ad for 50 cents credit 

on any purchase of $5.00 or up.
Property Owners, Attention!!

Get our free estimate without 
obligation on combination aluminum 

or red wood storm windows or 
screens. Also doors.

FHA terms if desired. Call today:
GUNDERSON 4-5445

Property Owners, Attention!
BANNER

Tuck Pointing Co.
COMPLETE-BUILDING

MAINTENANCE

TED AND LEE
Invite You to Their Friday 

Evening FISH FRY, Only 1 cent
TED’S TAVERN 

1801 North Lawndale 
Visit us every Friday evening 

Eat-Drink and be Merry
AUTO OWNERS ATTENTION
We install piston rings in 6 cylinder 
passenger cars for only $45.00. No 
money down and easy terms if de
sired. All work guaranteed.

Inquire at 2339 WEST GRAND 
or phone: TAYLOR 9-7730

NOW OPEN FOR BUSINESS!!
You Are Invited To Visit

JIM’S LUNCH
BEST QUALITY FOODS

Ice cream, Sodas, Sundaes and Soft 
Drinks. Remember the address.:

7846 S. COTTAGE GROVE AVE.

CHEMICAL MFG. CO.

Manufacturers of
• Fluff—All Laundry rinse
• Melogene Hand Creme
® Melogene Hair Shampoo
• Ben-Den Waterless Hand

Cleaner
Stocked at all

MIDWEST STORES
For further information

E. Radvilas tavernos
biznyje

Daugeliui pažįstamas aktorius 
Edvardas Radvilas, paskutiniuo
ju metu dirbęs pusininku 7-11 
Club 3139 So. Halsted St., užei
goje, kartu su Frances Slezins- 
ki, buvusia imtynių čempione, 
šiomis dienomis perėmė šią už
eigą savo nuosavybėn, o F. Sle- 
inski perima Ciceroje esančią 
taverną “Nida” Club.

Malonus ir mandagus Edvar
das jau suspėjo įsigyti daugelio 
jo užeigos lankytojų simpati
jas, taigi dabar, kada jis tapo 
savininku, jo bičiulių skaičius 
dar padidės. Ilgą laiką gyvenęs 
ir tarnavęs Latvijoje, Edvardas 
turi gerų bičiulių ne tik lietu
vių, bet ir latvių tarpe.

Linkiu gabiam aktoriui ir ge
ram bičiuliui Edvardui pasise
kimo jo naujame biznyje.

R. Tabaila
YArds 7-2231

to

WHEEL INN CAFE
6308 So. Kedzie Ave.

(OPEN 24 HOURS A DAY)
You’ll like our FOOD
You’ll like our SERVICE
You’ll like our ATMOSFERE

South and Southwest Side Property 
Owners for Complete Remodeling.
New work, remodeling basements 
and attic flats, cabinets, garages.

Call for estimates

Shields & Batterson
1007 East 75th Street

STewart 3-4313 
After 6:00

BAyport 1-4151
BAyport 1-9143

ŠEIMININKĖDĖMESIUI!!
SANKROVOS IŠPARDAVIMAS

Naujų ir vartotų šaldytuvų, 
Motorola kombinacijos ir televizijos, 
Seklyčios, valgomojo ir miegamojo 

kambarių setai. 
Gesiniai pečiai.

20% nuolaida perkant grynais.
Lengvomis sąlygomis.

(Pasidėjimui vieta gaunama) 
Nuo pajūrio iki pajūrio pervežimas

GARFIELD
FIREPROOF STORAGE CO.

5929 S. State St. Normal 7-1178

LEARN TO DRIVE
Courteous, Competent Instructors 
DRIVER’S LICENSE ASSURED 

Full Insurance Coverage
8 A. M. til 10 P. M. Incl. Sunday

Bring This Ad and Get Our 
Special Low Rates.

COURTESY
DRIVING SCHOOL

5445 NO. KENMORE
UPtown 8-2463

TELEVISION REPAIR 
SERVICE 
Specialists ih:

TELEVISION, All Makes 
RADIOS, Home and Auto 
PHONOGRAPHS 
ANTENNA Installations

Service Calls Only, $4 
Bring Your Set to Our Shop 

and Save $ $ $ $
ALL WORK GUARANTEED 

Open from 9 to 8 P. M.
For Service:

Phone HILLTOP 5-2325
Southside Electronic Service

8725 SO. ASHLAND AVE.

For Free Ice Cubes
Call

HUDSON LIQUORS
WE DELIVER FREE

Our Prices Meet Competition. 
Compare and See for Yourself.

PLAZA 2-2000

6828 Stony Island Ave.
CHICAGO, ILL.

Property Owners, Attention!

We offer complete line of 
Nationally Known Brands of 

FLOOR COVERINGS
• Armstrong • Nairn’s Gold Seal
• Rubber-Asphalt and Plastic Tile

for Floors and Walls.
“You Call — We Install”

Free estimates without obligation.

A-l LINOLEUM CO.
4851 So. Ashland Ave.

LAfayette 3-8677

Tuck Pointing, Sand
Blasting,

Steam Cleaning,
Chimney Repairs

Rusty Metal Cornices
Removed

Fully Insured
CRawford 7-2694
Office and Yards

1106-08 So. Homan Ave.

Tegul Jūsų Sutaupos 
Uždirba Jums
6% P E L N O

Ant Kontraktų ir Antrųjų 
Morgičių.

Mėnesiniai išmokėjimai.
Nauji namai—$900 iki $4,000 
Norėdami daugiau informacijų 

rašykite ar šaukite:

D. L. KRUEGER
111 West Washington

Tel. CEntral 6-5225

$3.00 SERVICE CALLS 
All tubes and parts guaranteed 

for 90 days from date of 
installation.

Tubes Tested Free In Our Shop 
OUR BUSINESS IS SERVICE

THE ELECTRONIC 
LABORATORY 

26 Arcade Place 
LA GRANGE, ILL. 
LA GRANGE 9428

“We pick up and deliver anywhere 
in the Western suburbs”.

Here’s Where You Go To
TOWNE! 

for top quality 
REUPHOLSTERING 
at Rock Bottom Prides. 

Phone TAylor 9-1773 today 
LARGEST 

selection of fabrics and colors. 
We do our own work. 

Pay NO High Rent! 
You SAVE the middleman’s 

profit. 
FREE ESTIMATES WITHOUT 

OBLIGATION
Phone:

TOWNE HOME 
FURNISHING CO.

TAylor 9-1773

Home Service Calls Only $ gg 
TELEVISION AND RADIO 

REPAIR SERVICE
Call us whenever in need 

of OUR SERVICE 
Lowest estimates on 

OUTSIDE ANTENNAES

WESTERN
TELEVISION SALES

ABerdeen 4-7844 . 
Vincennes 6-2128

A T T E N T I O N 
PROPERTY OWNERS!

We install concrete floors of all 
types—footings—sidewalks—drive
ways—porches steps—walks, etc.

Easy terms. Up to 3 years to pay.
ALL WORK GUARANTEED 
For free estimates without 

obligation phone:

CRETE 2318RAY’S *

Standard Auto Service
i Washing — Simonizing 

Complete Road Service 
MOTOR TUNE-UP

Pick up and Delivery Service
Open from 7 A.M. to 10 P.M.

800 W. Hill Grove Ave.
Western Springs 10504
WESTERN SPRINGS, ILL.

DR. S. VAITUSH, Opt.
Homes Remodeled 

and Repaired
FROM ROOF TO

BASEMENT
• DORMERS
® KITCHENS
® STAIRS
e PORCHES
• ALTERATIONS
• ATTIC FLATS

J. R. KILGORE
• No Job Too Small
• Insured • Union

1251 NORTH CRAWFORD
(Pulaski)

SPaulding 2-1842
ALbany 2-8529

Palengvins akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudėjimo, akių karščio. 
Atitaisau trumparegystę ir tolire- 
gystę. Prirengiu teisingai akinius. 
Visuose atsitikimuose egzaminavimai 
daroma su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atyda krei
piama į mokyklos vaikus.

VALANDOS:
Nuo 10:30 ryto iki 7:00 vakaro, 
šeštadieniais iki 6 vai. vakaro. 

Trečiadienį ir sekmadienį uždaryta.
4712 S. ASHLAND AVĖ.

YArds 7-1373

Country Fresh Chicken
Buy them whole or any parts 

that you like.

Delivered from famous Bangor, 
Michigan Farms Daily

Marianette Farms
1806 Blue Island Ave, 

TAylor 9-0508
—-- - ------------------------ *-------—Geriausi Dažai, kokius pinigai 

gali pirkti už mažiau
Iš dirbtuvės tiesiai jums. Pasiim
kite patys. Sutaupysite ekstra išlai
das. Standartinės spalvos dėl vi

daus ir iš lauko dažymo.
Visi dažai aliejiniai.

Mes priimame didelius ar mažus or
derius. Atsineškite arba paminėki
te šį skelbimą dėl 5% nuolaidos.

McGUIRE PAINT MFG. CO.
1620 West Monroe (prie Ogden) 

priešais Wieboldts
Patogu parkint. HAymarket 1-5630

AR NAMŲ PAGRINDAS 
REIKALINGAS PATAISYMO?

AQUADRY
APSAUGO NUO VANDENS IR

PAGRAŽINA
@ CEMENTO
• STUCCO
• PLYTŲ
• BLOCKS’Ų

Penkiose spalvose ir tyras baltas.
Lengvas vartoti, gerai padengia 

Gerose krautuvėse arti jūsų namų
Retail distributorių reikia

REX—NAtional 2-5105
Dabar pačios pigiausios kainos 
t kailių paltams persiūti, 

taisyti, kepurėms keisti, 
kitokį stilių padaryti.

Telefonu okit ir klaus
kit kainų, patys įsitikin
site.

Įkainojimo darb a m s 
vykstame į namus, nie
ko už tai neimame. Jei 
keičiate stilių ir taisote 

kailinius, nieko neimame 
už išvalymą.

Kreiptis informacijų dabar, kol pigu 
LLOYD’S FURS 

6 EAST MONROE, FRanklin 2-8359
PROPERTY OWNERS!! 

HOUSEHOLDERS, ATTENTION! 
We offer

• Custom Made Mirrors
• Glass Tops for Furniture 

Everything in Glass at 
REASONABLE PRICES 

Quality and satisfaction assured. 
CALL FOR FREE ESTIMATE 

WITHOUT OBLIGATION
GARFIELD

RIDGE GLASS WORKS 
6029 ARCHER AVENUE 

Portsmouth 7-1095 
REliance 5-7825

DON’T TOLERATE — ELIMINATE 
This Lot Sprayed to Meet 
CITY REQUIREMENTS 

And Protect Owner From 
Fines and Penalties

WITH
SHUR-WEEDETH
Knock Out Noxious Weeds 
For All Pest Problems CallSHUR-DETH

EXTERMINATING COMPANY 
122 N. Halsted Street 
TAylor 9-4337

DR. WALTER
G I N 6 O L D

PHYSICIAN and SUBGEON
ANNOUNCES

The Opening of His
MEDICAL PBACTICE■ .•* P. V•

With Offices At
507 EAST 83rd STREET
Phone TRiangle 4-8265

---------------------------------------------------- fįffi----------------------------------------------

DR. H. M.-SIKORĄ

Eyes Exaihined - Glasses Fitted 
Complete Examination in Your 

Home by Appointment.
4071 Archer Ave.

(2nd floor)
FRONTIER 6-6555

Hours: Daily 10-6; Mon. and Thurs. 
to 8; Wednesday by appt.

Property Owners, Attention!!
GAS STOVES REPAIRED!

Doors, Springs, Valves, Controls, 
Grates Installed.

We come when you call us
SHERWOOD & JACOBS

ALBANY 2-3909
LAMPS REMODELED.

THE BEST FOR LESS
Also Vases, Crystals 

Figures Mounted on Filigree Bases. 
Large Assortment of Very Fine 

Lamps and Shades.
FREE DELIVERY 

Visit our store without obligation.

COLUMBIA
ART CRAFT 

’212 Chicago Avenue, 
Oak Park, III. EUclid 3-4819 

Alliance Poultry Mart 
4123 Archer Ave.

Siūlo viską, kas parduodama 
paukštienos prekyboje 

Visą paukštį, ar mėgstamąsias dalis 
“A” rūšies kiaušiniai patikrinami 

peršvietimu kasdien
Dykai Nupešam. Dykai Išdarinėjam 

Šaukti
Virginia 7-5450 

pristatymui į namus nemokamai. 
Pasinaudokite mūsų reguliariu 

savaitgaliuose specialiu išpardavimu 
4123 Archer Avė.

Vasarą ištraukime 
vaikus iš baraku

Jau aštuonis metus kai kurios 
lietuvių šeimos skursta Vokieti
joje lageriuose. Sunki ir niūri 
lagerių aplinkuma juos slegia, o 
toks gyvenimas yra palikęs 
ypač gilių„ pėdsakų vaikuose, dėl 
ko jie yra nusilpę, mažakrau- 
jai ir neatsparūs Įvairioms li
goms.

Artėjant vasarai, susirūpinta 
ir šįmet, kaip ir dvejais pasku
tiniais metais, duoti progos bent 
400 lietuvių vaikų pastovyklau- 
ti miške, kur jie būtų sočiau 
maitinami, kaip lageriuose, ir 
gyvendami gryname ore, vien 
lietuviškoje aplinkumoje, sustip
rėtų kūnu ir dvasia.

Sielovada, skautai, vargo mo
kyklų mokytojai, artimai koope
ruodami su ALFo įgaliotinio įs
taiga Vokietijoje, numato šią 
vasarą pravesti 4 stovyklas lie
tuvių vaikams. Į stovyklas bus 
priimami vaikai nuo 8 iki 17 me
tų, neatsižvelgiant į tikybos 
skirtumą. Vaikai išbus stovyklo
se po 20 dienų. Vieno vaiko iš
laikymas stovykloje, įskaitant 
kelionės išlaidas geležinkeliu, 
kainuos apie $12.00 (Tikimasi 
gauti geležinkeliu 75% nuolai
dos).

Patys tėvai neįstengs vaikų 
išleisti į vasaros stovyklas ir jų 
tenai išlaikyti. Jie patys vos gi
nasi nuo bado. Sudarydami vai
kams sąlygas nors kelioms sa
vaitėms apleisti niūrius bara
kus ir praleisti laiką gražioje 
gamtoje, tuo pačiu palengvintu
me vaikams ir jų tėvams jų gy
venimą. Todėl tėvų ir vaikų 
akys vėl nukrypo į Amerikos 
lietuvius: padėkime savo auko
mis tas stovyklas pravesti. 
Ypač Amerikos lietuvių jauni
mo organizacijos ir lietuviškų 
mokyklų vaikučiai turėtų, ateiti 
Vokietijoje esantiems vaiku
čiams į pagalbą ir jiems parink
ti aukų.

BALFo centro valdyba krei
pias į visus Amerikos lietuvius 
ir prašo kiekvieną pagal išga
les skirti vaikų stovykloms Vo
kietijoje savo auką, šiam tiks
lui visos aukos kuo greičiausiai 
bus persiunčiamos ir naudoja
mos išimtinai vaikų stovyklų 
reikalams. Taip pat visų auko
tojų pavardes siunčiamos į Vo
kietiją, kad vaikučiai žinotų 
kieno dėka jie galės pasilsėti ir 
atgauti sveikatą vasaros stovyk
lose, lygiai aukotojams bus pra
neštos pavardės visų vaikų, ku
rie jų aukų dėka šią vasarą sto
vyklaus.

Pirma vasaros stovykla nori
ma pradėti liepos 10 dieną. Nuo 
Amerikos lietuvių duosnumo pri
klauso, kiek vaikų Vokietijoje 
galės stovyklauti.

Aukas, pažymint, kad jos ski
riamos vaikų stovykloms Vokie
tijoje, malonėkite siųsti:

United Lithuanian Relief 
Fund of America, Inc., 105 

’ Grand St., Brooklyn 11, N. Y.
BALF’o Centro Valdyba

C. L. D. D.

Tel. Virginia 7-6583
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 West 22nd Street 

Valandos: nuo 1—3 ir 7—8 
Serėdomis ir nedėliomis uždaryta 

Subatomis nuo 1—3.
Rez. 3241 WEST 66th PLACE 

Phone: REpublic 7-7868
Ofiso Tel.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 Archer Avenue
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutartį.

DiLŠTRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue 
Ofiso valandos: nuo 2-4 ir 6—8; 

Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus. 
Ofiso Telefonas: YArds 7-4787 

Namų Telefonas PRospect 6-1930 
Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 

Šaukite Midway 3-0001

DR. C. Z. VEZELTS
DANTISTAS

4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
arti 47th Street 

Telefonas YArds 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro.

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą. 

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

KITILIETUVIAI YYaKT ARAI ~ 

DR. JUZE AGLINSKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Vaikų ir Moterų Ligos 
5159 SO. DAMEN AVENUE 

Medicine and Surgery Building 
Valandos: Pirm, ir tree. 10-4, antr. ir 
penkt. 10-1 ir 6-9, šeštad. 10-12. 
Ofiso: PR 6-7800; namų TR 4-1765
Ofiso ir buto telefonas: YArds 7-3526 

Neatsiliepus VI 7-4155
DR. G. J. BYLAITIS 

Nervų, vaikų, vidaus ligos 
^ 4038 SO. ARCHER AVĖ.

Valandos: pirmad., trečiad. ir penk
tadieniais nuo 6:30 iki 8:30. 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 PM.
' DR. PETER BRAZIS ~ 

PHYSICIAN AND SURGEON 
2434 WEST 71st STREET 

CHICAGO, ILL.
Telefonai: • 

Ofisas HEmlock 4-5849 
Rezidencija HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS: 
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 
’ ir šeštadienį tiktai susitarus. 
Tel. oŪšo VI 7-0600, rez. VI 7-7303 
DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDVTOJAS IR CHIRURGAS 

4055 ARCHER AVENUE
Kampas Archer ir California Ave. 
VAL.: 2—4 p. p. ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.

DR. R. GELŽAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2705 WEST NORTH AVE. 
Ofiso Nr. 9

(arti California Ave.) 
Vai.: pirm, ir trečiad. nuo 7:30-8:30 
popiet; ketvirt. nuo 2-4 popiet. Kitu 
laiku pagal susitarimą.
Tel.: AR 6-4720; namų TA 9-9331
Ofiso telef.: YArds 7-1166 
Rez. telef.: DAnube 6-1126

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street 
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien Trečiadieniais uždaryta.
Šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų

Qfiso Telefonai: Buto
Fillmore 3-2007 COlumbus 1-6190 
DR. K. JABLONSKIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

154 N. Broadway, Melrose Park, Ill.
Valandos: 

6:30-9:00 vai. vak. išskyrus sekmad.

Ofiso ir buto teL: OLympic 2-1381
DR. F. V. KAUNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

PRIĖMIMO VALANDOS: Kasdien 
10-12 vai. ryte ir 5-8 vai. vakare, 

šeštadieniais 10-3 ir 4-6. \ 
Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec. Moterų Ligos 
3267 SO. HALSTED ST. 
Telefonas DAnube 6-1125

Valandos: 1-4 ir 6-8 vakaro, 
šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

Tel.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159 
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1435 S. 49th Ct., Cicero, III.

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais, 12—2 vai. ir 3—5 v. v. 
Butas 1604 S. 49th Avė., Cicero, III.
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad. 
6—8:*30. Trečiadieniais tik susitarus.

Telefonai: ofiso GRovehill 6-5399 
rezid. PRospect 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian)

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien, 
šešt. nuo 2-4; treč. ir sekm. uždaryta

DRTeDWARD B.....
MURAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET 
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehill 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900

DR. CONSTANCE
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524
Hours by appointment only.

Rez. tel.: CHesapeake 3-4189 
Ofiso: WEntworth 6-2422
DR. S. PAULAUSKIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6656 So. Halsted Street 
Ligonius priima kasdien nuo 1-4 ir 
7-9 vai. vakaro, šeštadienį 1-4 vai.

Kitu laiku pagal susitarimą.

Dr. Fl. Tallat-Kelpša
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec, chirurginės ligos
Dr. E. Tallat-Kelpša 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

5002 WEST 16th STREET
Vai.: kasdien 2—8 p. p. 

šeštadienį 10—12 ir 2—4 p. p. 
Ofiso telefonas: TOwnhall 3-0959; 
namU: ROckwell 2-2387. Jei neatsi
liepia, tai CEntral 6-2294.

Telefonai: ofiso CLiffside 4-0253 
Rezidencijos YArds 7-6388

DR. A. Z. ŠAULYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4645 S. ASHLAND AVĖ. (kmb. 211) 
Pirm. Antr. Ketv. ir Penkt. 6:30— 
8:30 vai. vak. šeštadienį 2—4 v. p. p.

DR. V. P TUMASONIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p 
Neturi valandų trečiad. ir sekmad
Ofiso ir rezid. telef.: YArds 7-3526 
Neatsiliepus, skambinti YArds 7-7410 

DR. JONAS VALAITIS 
Gydytojas ir Chirurgas 

4038 SO. ARCHER AVENUE 
Valandos: Kasdien nuo 6:30 iki 8:30.

šeštadieniais nuo 4 iki 6.
Tel. ofiso VI 2-1581, rez. DR 3-6756

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: '2-4 ir 6-8 vai. 
šeštadieniais 2-4 vai. po pietų-.

Sekmadieniais uždaryta.

STUCCO
Old Stucco Repaired — Reinforced 

Recoated—Refinished—Renewed
For Modernization and Protection

New Stucco Applied Over
Cement Blocks Frame Buildings 
Poured Concrete Brick Surfaces 
Masonry Surfaces Stone Surfaces
WE ARE STUCCO SPECIALISTS

For free estimate
PHONE EUclid 3-4773 

or write

Kritzer Contracting Co.
246 Lake St. Oak Park, III.

Lietuviai perka tose krautu
vėse, kurios garsinasi NAU
JIENOSE.

WILL BUY
FOR CASH

Old Properties
Regardless of Condition 
No Brokerage Charge

Call MR. LEWIS 
TODAY

ANdover 3-5370
For Quick Action

FURNITURE
GLASS TOPS 

PLAIN AND FANCY 
MIRRORS 

FREE ESTIMATES 
Ask for MR. PETRAITIS

PAQUIN GLASS GO.
4201 SO. ALBANY AVE.

FRontier 6-4888

Under New 
Management

SPOT - LITERS
LOUNGE

FORMERLY ALA LOUNGE
3925 SO. KEDZIE AVE.

Virginia 7-9118
t MUSIC EVERY FRIDAY 

AND SATURDAY
STAN MIZERA & RAY POTEMPA

Proprietors

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 
Ofiso Te!.: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199
GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

Akių ligų specialistė 
ir pritaiko akinius.

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą. 
Išskyrus trečiadienius.

2422 W. MARQUETTE RD.
Tel. ofiso GR 6-4322. Rez. HI 5-2626

DR. JOSEPH W. 
KADZEWICK 

(LIETUVIS) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Priėmimo valandos tik susitarus: 
nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 

vak., išskyrus trečiadienius.
MANOR MEDICAL ARTS BLDG. 

6400 South Kedzie Ave.

Dr. Raymond Kastys 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Drauge su DR. MACE GAZDA 
MEDICAL & SURGERY BLDG.

5159 So. Damen Avenue 
Tel.: PRospect 6-7800

Priėmimo vai.: Pirm., treč., ketv., 
penkt — 10-1 v. p.p Pirm., ketv 

4-7 v. v. Treč.,' penkt. 6-9 v. v. 
šeštadieniais pagal susitarimą.
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_ KIT AT.AUČIAI GYDYTO

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVĖ.
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554
Jei neatsiliepia šaukite:

Rez. telef.: Midway 3-2880 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metu patyrimas 
Tel. YArds 7-1829

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik' susitarus.

šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet.

Dr. Kazimieras
MICHEL

Optometristas - Orthoptistas 
Gydo nusilpusias ir neryuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko aki
nius. Išgydo kreivas akis be opera
cijos. Įdeda netikrą — artificialę akį 
pagal sveiką. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 
Geras patarnavimas.
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Iš CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

Dvėselienos
gabenimas Chicagon

Šios valstybės žemės ūkio de
partamento direktorius Stanard 
liudijo parlamento lėšų skirsty
mo komitetui, jog susidariusi 
galinga gauja, kuri siunčianti 
dvėselieną pardavinėti j Chica- 
gą.

Jis pažymėjo, jog jis neturįs 
visiškai aiškios įrodomosios me
džiagos, kad šiokia mėsa būtų 
siunčiama Į Chicagą pastarai
siais mėnesiais, nors tam tikri 
kiekiai tokios mėsos buvę siun
čiami pastaraisiais metais. Mies
to pareigūnai pareiškė, jog jie 
tuojau imtųsi žygių užkirsti ke
liui tokiems reiškiniams, jei tik 
jiems bus pateikti . atitinkami 
įrodymai.
Standard liudijimu, dvėselienos 

pardavinėjimą turįs savo ranko
se raketierių sindikatas. Esą ra- 
ketierių Chicago j e perkami pa
stipę galvijai iš ūkininkų ir 
skerdžiami mėsai žmonėms val
gyti.

Pertvarkomas 
distriktų suskirstymas ♦

Illinojaus senatas priėmė gub. 
Strattono planą, pagal kurį per
tvarkomos rinkiminės apygar
dos, distriktai, kurie buvo nusta
tyti 1901 m. ir, pasikeitus gy
ventojų skaičiui, dabar pasida
rė neproporcingi. Pagal naująjį 
planą Cook apskričiai tektų 8 
balsų kontrolė atstovų rūmuo
se, o senate vyrautų užmiesti
nės apygardos. Iš viso būtų val
stybėje 59 distriktai, kurių 23 
Chicago j e ir 7 Cook priemies
čiuose.

Pagal kitą senato priimtą per- 
einamąjį įstatymą, paliekamas 
51 distriktas Illinojuje, bet 19 
apygardų būtų tik ribos pakeis
tos. Norima, kad apygardoje gy
ventojų skaičius svyruotų tarp 
200,000 ir 290,000.

Laužynai
Chicago j e plečiasi

Heald, New Yorko universi
teto kancleris, kalbėjo čia pa
talpų ir planavimo tarybos su
sirinkime ir pareiškė nuomonę, 
kad varguomenės kvartalai, lau
žynai vis plečiasi Chicagoje. No
rint tam užkirsti kelią, reikią 
pertvarkyti statybos departa
mentą, praplečiant jo teises. Jis 
jau priimtas atstovų rūmų ir 
laukia senato patvirtinimo. Bet 
sėkmingai kovai su laužynais 
reikią dar specialaus skyriaus 
pastatų ir statybos priežiūrai, 
kuris turėtų vyriausią galią sa
vo rankose.

NAUJIENŪTikniko4- 
darbininkai

Ateinantį sekmadienį NAU
JIENŲ piknike dirbs šie darbi
ninkai :

1. Povilas Milaševičius, 2. So
fija Milaševičienė, 3. Povilas Mi
leris, 4. Petronėlė Milerienė, 5. 
Juozas Baličas, 6. J. Sakalas, 7. 
Tony Sereika, 8. Vincas Mankus, 
9. J. Jasiūnas, 10. Tony Luko
šius, 11. Ona Rudis, 12. Tony 
Kontrimas, 13. Bruno Yakas.

Komisija Piknikui Ruošti

Budriko radijo 
programa
Dainuoja Genovaitė Giedraitienė

Šį vakarą nepamirškite pasi
klausyti Budriko radijo progra
mos iš stoties WHFC, 1450 kil., 
nuo 6 iki 7 vai. Girdėsite gražių 
lietuviškų dainų, kurias sudai
nuos visų mėgiamą solistė p. 
Genovaitė Giedraitienė. Taip 
pat bus rinktinė muzika ir cho
ro dainų.

Šias programas leidžia Juozo 
Budriko namų rakandų, televi
zijų ir auksinių daiktų krautu
vė Chicagoje, adresu 3241 So. 
Halsted St. S.
8—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. 
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TRUMP Al j
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—Vydūno minėjimas Chicago
je, anksčiau buvęs numatytas 
rengti šį mėnesį, atidedamas į 
spalio 4 d. todėl, kad norima 
velionį įspūdingiau pagerbti ir 
sudaryti galimybę didesniam 
žmonių skaičiui atsilankyti, šiuo 
metu dėl karščių sunku žmones 
į sales sukviesti. Dramos artis
tai per vasarą parengs Vydūno 
“Ne sau žmonės” veikalo vaidi
nimą. Vydūno dainų padainuos 
solistė Pr. Bičkienė, palydima 
prof. VI. Jakubėno. (B)

— Alice Stephens-Steponavi- 
čienės dainininkų rečitalis ruo
šiamas ateinantį šeštadienį, bir
želio 20 d., 7 v. v., Lietuvių Au
ditorijoje, 3133 So. Halsted St. 
Pasirodys ne tik jaunieji jos

levo Diena'i'

ONLY

Admiral Model 7C7.
7.3 cu. ft. Flash Defrost
ing also available in 9 
and 11 cv. ft. models.

Flash Defrosting

It’s Automatic Defrosting at your convenience
You choose the time. Defrost faster, easier than 
ever before with Admiral 7-Minute Flash Defrosting! 
No clock, dials or timers to set. Just push a button 
and this Admiral defrosts itself completely ... then 
turns itself back on again when the job is done. It 
happens so fast frozen foods never have time to melt. 
Saves you time, work, and money.

ILLINOIS FURNITURE 
AND RADIO CO.
1570 No. Milwaukee Ave.

HUmboldt 9-1600

BIRŽELIO 21

PIRKITE ŠEIMOS TĖVUI DOVANA
LIETUVIŠKOJE KRAUTUVĖJE

A Sportinius marškinius ★ Diržus ★ Apatines kelnaites
★ Kaklaryšius Kelnes A Arrow baltus
★ Kojines A Vasarines skrybėles Marškinius

NORBUT MEN’S SHOP .
3358 So. Halsted Street

"’©efrosfe' 
tufo 

minutes I

i mokiniai, bet ir garsįs savo 
subtiliu kompozicijų atlikimu ir 
jautriu muzikalumu Meno . An
samblis.

— Prosper Merimee romanas, 
verstas As Veliukėno, šiomis 
dienomis išleistas čikagiškės 
Terros leidyklos. Tai žymiausias 

■ prancūzų klasiko veikalas.
— J. Cicėno “Vilnius tarp au

drų” jau galutinai paruoštas 
spaudai, ir po 2—3 savaičių bus
išsiuntinėtas prenumeratoriams 
ir platintojams.

— Atominė bomba gegužinėje. 
Š. m. birželio 28 d. rengiamoje 
Chicagos Balfo apskrities ge
gužinėje (Bučo sode, 83rd St. 
and Willow Springs Road) pir
mą kartą Chicagoje bus išsprog
dinta atominė bomba. Bombos 
veikimo galia laikoma paslapty
je. Jos konstruktoriai ir inžinie
riai sako, kad bomba yra pasku

tinio modelio, jos veikimo Įspū
džio negalima per laikraštį ar 
radiją nupasakoti, o reikia at
silankyti jos sprogdinimo vie
toje. Prie bombos sprogdinimo 
bus prileisti tik tie, kurie ją lai
mės. .Bombos sprogdinimą visi 
galės stebėti veltui: jokių bilie
tų, jokių taksų. Gegužinės ren
gimo komisija nuoširdžiai prašo 
visus lietuvius atvykti, į geguži
nę ir pamatyti ir Įsitikinti ato
minės bombos galingumu. (B.)

— Juozas Vincą imsis su tik
ra meška L. Auditorijos pikni
ke, kuris įvyks birž. 28 d., Wil
low Springs, III.

— “Knygų Lentynos”, Vliko 
leidžiamo Lietuvių Bibliografi
nės Tarnybos biuletenio, išėjo 
Nr. 3—4 (kovo—bal. mėn.). Be 
knygų ir periodikoje pasirodžiu
sių laisvajame pasaulyje lietu
viškų straipsnių sąrašo, yra ir 
prof. Ve. Biržiškos str. “Biblio
grafijos žinios” (kurios ėjo Lie
tuvoje nuo 1928 m.). Bedagavo 
A. Ružancovas (602 Harvey St., 
Danville, Ill.).

— Anna Dagis jau du su puse 
metų kaip guli Cook apskrities 
ligoninėje. Prieš 6 savaites bu
vo trečią kartą operuota jos su
laužyta koja. Ligonei būtų la
bai malonu, jei jos draugai ją 
aplankytų (Cook County Hospi
tal, Childrens Building, Ward 
66, Bed 71).

— Elizabeta Norgailienė gavo 
perskyras nuo savo vyro Stan
ley po 31 metų. (K.)

— Ed. Kalpokas, 10338 So. 
Lawndale, turi gražius namus su 
daugybe vaismedžių ir uogų ap
linkui. P.p. Kalpokai malonūs ir 
vaišingi žmonės. Netrukus p. 
Kalpokienė išvyksta į Yucaipa, 
Calif., pas savo draugus p.p. Ur
bas, kur mano praleisti atosto
gas. (Onytė)

—r Barbora ir Povilas šaule- 
čiai iš Wilows Springs, naujie- 
niečiai, dideli Lietuvos mylėto
jai, šį sekmadienį švenčia savo 
vedybinio gyvenimo 35 metų su
kaktį. Povilas šauletis, būdamas 
nagingas ir sumanus namų sta
tytojas, savo ūlVyje pasistatė du 
namus ir gyveną labai gražioje, 
miškais apsuptoje vietoje, šau- 
lečiai daug padėjo tremtiniams, 
gyvenusiems Vokietijoje, ir rė
mė jų įsikūrimą šiame krašte. 
Giminės draugai ir pažįstami lin
ki jiems saulėto gyvenimo. (K.)

— Amerikos Raud. Kryžius 
ieško Martos Lutsep ir Veros 
Sarasow. žinantieji apie ieško
muosius asmenis prašomi susi
siekti su Foreign Inquiry Ser
vice Department of the Ameri
can Bed Cross, 529 South Wa
bash Ave., Chicago 5, Ill., te- 
lef. Wabash 2-7850, Extension 
90.

— Adomas Viznis, 62 Melson 
Terr, Bridgeport, Conn., senas 
naujienietis, šiomis dienomis mi
rė. Liko žmona Barbora.

— Kl. Prielgauskas, “Naujie
nų” senas bendradarbis, turėjo 
gana sunkią vidurių operaciją ir 
apie 3 savaites gulėjo Hamilto
no, Ont., St. Joseph’s ligoninėje. 
Ligonis jau iš ligoninės išėjo, 
bet dirbti dar negalės kokias 
4—6 savaites.

★ Kas geriausia fotografijos 
srityje—aparatai, filmos ir įvai
rūs priedai — viskas geriausių 
Europos firmų, gaunama J. Kar
velio prekyboje! 3249 S. Halsted 
St., Chicago 8, Ill. DA 6-1136.

(Sk.)
★ Niekuomet galva tau ne

skaudės, jei po valgio šeiminin
kė bent vieną bonką BALTOS 
MEŠKOS alaus tau pridės. Jį 
vartoti nenustosi ir vis BALTOS 
MEŠKOS alų tu kartosi. (Sk.)

Ar Visas pasaulis jums bus priei
namas, jei įsigysite radijo priimtuvą 
su trumpomis bangomis. Jūs galite 
girdėti Europą ir kitas tolimas ra
dijo stotis. Trumpų bangų radijo 
aparatai garsiausių firmų gaunami 
lietuviškoje televizijos ir radijo pre
kyboje “Daina”, 3120 S. Halsted St. 
(Sav. inž. Alf. Semėnas), telefonas 
DAnube 6-6887. (Sk.).

Tik “Naujienos” rašo 
tiesą—neša laimę, 
mokslą, šviesą.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PRIEŠ pirkdami ar parduodami na
mus, atlankykite mus. Sutvarkome 
paskolas, nuosavybės dokumentus. 
Parūpiname visų rūšių apdraudą.

J. KUTRA REALTY 
2405 West 51st Street 

PR 6-7238 arba RE 7-7321

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

ON 19th ST. WEST OF HALSTED 
2 story brick, contains one tavern 
complete with fixtures and one 6 
room apt. 2 car garage, ‘ auto, oil 
heat, possession of entire bldg. — 
complete $12,500. Wm. HEFTEL & 
CO. ANdover 3-2258.

ŠVIESIAI ateičiai, matykite šį trijų 
aukštų mūrinį namą, susidedančio iš 
krautuvės ir 4 butų, 3 karų mūrinis 
garažas. Automatiškai garu šildo
mas. Centralinėj Marquette Parko 
apylinkėj. Namas puikiame stovyje. 
Telefonuokite dėl pamatymo šį pui
kų pirkinį. Shulmistras and Co., 
4004 S. Archer Avė. LA 3-6300.

BARGENAS, 2 BUTŲ MŪRINIS 
4-4 KAMBARIAI

16-ta ir Keeler; gerame stovyje. 
Taksų tiktai $114. Savininkas aplei
džia valstybę. Paaukos už $11,200. 
Nr. 345. Svoboda, 3739 W. 26th St.

LAwndale 1-7038

8 KAMBARIŲ namas su 2 moder
niškais butais, 2 karų garažas. Arti 
bažnyčių, mokyklų, krautuvių, paš
to, stoties. Kaina $5,500. C. Tuttle 
Real Estate, Adams, Wisconsin.

BRIGHTON PARKE
Grosernė ir mėsos krautuvė su 

mūriniu namu, ant 50x125 pėdų 
loto, parduodama prieinama kaina. 
Šaukti REliance 5-5119, klausti Mr. 
Mikšys.

PARDUODAMAS 2 aukštų medinis 
namas su restoranu, arba tik vienas 
namas. 7 kambarių butas viršuj, 2 
karu garažas. Tuoj galima užimti.

2128 So. Halsted St.

PARDAVIMUI 5 kambarių namas, 
1 akras žemės su 4 pastatais; 2 ga
ražai ir vištininkas. Labai .patogioje 
vietoje, ant kalnelio, 8802 S. Roberts 
Rd. (Roberts Road prasideda nuo 
Archer Ave., kur yra Cook County 
Police Station ir eina į pietus iki 
111 th gat.). Busas eina pro šalį. 
Krautuvės apylinkėj. Matyti galima 
paprastom dienom po 5 vai. popiet, 
šeštadienį ir sekmadienį visą dieną. 
Savininkas Walter Urbonas.

BRIGHTON PARKE
2 aukštų medinis namas pardavi

mui, 3 butai ir veikianti (išnuomo
ta) taverna. Karšto vandens šilima. 
Tuščias lotas. Pirkėjui du tušti bu
tai. 4516 So. Washtenaw Ave.

ŠV. TEKLĖS PARAPIJOJE
8 kambarių rezidencija, arti Mil

waukee Ave. Tile maudynė ir vir
tuvė, beržiniai kabinetai. Automa
tinis alyva šildymas. Kaina $18,900.
6359 W. Haft St. ROdney 3-9139

DES PLAINES •
6 kambarių duplex, naujai deko

ruotas. Automatinis alyva šildy
mas, elektrinis vandens šildytuvas. 
Pilno dydžio sieteliai ir žieminiai 
langai, garažas su cementiniu įva
žiavimu; pečius, šaldytuvas, auto
matinė skalbynė. Arti mokyklų. 
Geras susisiekimas. Tas pats savi
ninkas. $14,750. VAnderbilt 4-3772.

1733 Stockton Ave.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

IEŠKAU PUSININKO TAVERNAI. 
Biznis labai geras. Smulkiau suži
noti 6502 So. Wentworth Ave.

PARDUODAMAS arba priimamas 
pusininkas į “Meat market” biznį, 
pačių žmonių aptarnaujamas. Yra 
butas užpakalyje krautuvės pirkė
jui ar pusininkui. Krautuvė pilnai 
moderniškai įrengta. Nuoma už 
krautuvę su butu $75 į mėnesį. Yra 
rūkykla mėsai rūkyti. Priežastis par
davimo—moters nesveikąta. Teirau
tis nuo 7:30 ryto iki 6 vakare.
CLiffside 4-0785 ar Virginia 7-2605

PARDUODAMA lakraščių stotis. 
Geros pajamos. Ant 31-mos ir Hal
sted St. Matyti galima vietoje visą 
dieną.

PIETINĖJE DALYJE, taverna ir 
užkandžių įstaiga parduodama. Ta
verna įsteigta 25 metai. Kampinė 
vieta; 5 gyvenimui kambariai užoa- 
kalyje. Ilgam laikui lysas. Fabrikų 
rajone. Nesveikata verčia parduoti. 
Rašykite: “Naujienos”, 1739 S. Hal
sted St., Box 3456, Chicago 8, Ill.

PARDUODAMA bučernė ir groser
nė. Biznis išdirbtas per daug metų. 
Gražioje apylinkėje, gerame mūri
niame natne. 5 kambarių butas už
pakalyje. Karštu vandeniu apšildo
ma. Savininkas išvažiuoja į ūkį, pri
verstas parduoti. CLiffside 4-6667.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

MARQUETTE Parke išnuomojami 
3 kambariai. Puikiai įrengti, su vi
sais patogumais, furnišiuoti. Nedau
giau, kaip dviem asmenim.

6751 So. Claremont Ave.

IŠNUOMOJAMAS kambarys. Kreip
tis adresu 944 W. 35th Place.

FURNITURE AND FIXTURES
Rakandai If- -Lr^n^!-TjL--

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę 

arba bathroom su steel wall tile. 
Kambarys 4x7, 4 pėdų aukščio 

$59.00. Sudėsime — kreditas.
HEmlock 4-3200

HIGH SCHOOL GRADUATES
Bell and Gossett offers you unusually fine 

career jobs in Morton Grove, Illinois 
TYPISTS — STENOGRAPHERS

FILE CLERKS — GENERAL OFFICE HELP
If you are planning to move to the Skokie area it will pay 

you to investigate these opportunities.
★ TOP WAGES — 1st RATE BONUS PLAN
★ GOOD WORKING CONDITIONS
★ HOSPITAL AND LIFE INSURANCE

Apply:

BELL and GOSSETT COMPANY 
8200 N. AUSTIN BLVD. MORTON GRČVE, ILL.

INdependence 3-4040 — ORchard 3-3700

June High School Graduates 
Personable young ladies needed 

immediately for 
GENERAL OFFICE WORK 

AND TYPING
Will train on various calculating 

machines.
Good starting salary—5 day week 

Automatic increases — Bonus 
Excellent employee benefits 

Permanent positions 
Pleasant working conditions 
“You’ll Enjoy Working Here” 

Apply: Employment office 
Monday thru Friday 

8:00 A. A. Ito 4:00 P. M.
SCHOLL MFG. CO., INC. 

213 West Schiller
Saturday morning applicants 

apply from 11 to 12 to 
Advertising Dept.

Naujienos, 1739 S. Halsted‘St.

We have immediate opening for 
W A I T R E S S E S 
Some Experience Desirable 

For Semi-Private Country Club. 
Steady work until October 31st.

6 day week — Good salary 
Plus Room and Board 

Excellent tips—Uniforms furnished.

GLEN EAGLES 
COUNTRY CLUB 

123rd and BELL ROAD 
LEMONT, ILLINOIS 

Apply in person or call collect 
LEMONT 1170

Contact George Cox

REIKIA patikimos moters bendram 
namų ruošos darbui. Būti vietoje.

1326 Independence Blvd.

MOTERS
Moderniuose, tiksliai pastatytuose 

namuose, su visais naminiais įren
gimais; savas kambarys ir maudynė. 
Maža šeima. Aukščiausias atlygini
mas. Atostogos.

Glencoe 1263 (collect).

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

VIRĖJO
ARBA VIRĖJOS

• Geros darbo sąlygos
• Geras atlyginimas
• Apmokamos atostogos
• Blue Cross apdrauda

ir kiti patrauklūs naudingumai.

FRANKLIN BOULEVARD 
COMMUNITY HOSPITAL 
3240 W. FRANKLIN BLVD.

SAcramento 2-3020 
MISS MAJOR

VYRO ARBA POROS
DYKAI 2y2 kambario apartmen- 

tas už prižiūrėjimą mažos, švarios 
rooming house. Šaukite: MUseum 
4-1341 po 6 vak. ar prieš 8 vai. ryto.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs palykai

VELTUI APSKAIČIAVIMAS 
Namų, butų remontavimas, 
kanalizacijos, vandentiekio, 
cemento ir kitokie darbai

Skambinti:

HEMLOCK 4-9211 
po 5 vai. vakaro 
JONAS CONRAD 

TUCK POINTING BIZNYJE 
Atnaujina pasenusį namą, pripildo 

lietaus išplautus plytų tarpus. Taiso 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau
gelio metų patyrimas darbe. Reika
lui esant, kreipkitės į lietuvį — 
J. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave

GRovehill 6-4177

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

A & C
MOTOR SALES

816-20 W. 35th STREET

Visuomet geras pasirinkimas 

VARTOTŲ KARŲ 
1936 iki 1953 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Bridgeporto draugiškiausi 
dyleriai.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

COMPANY MEN & BROKERS
LONG DISTANCE HAULING 

Experience necessary 
References required' 

Age 25—45 
Good equipment 
STEADY WORK

See BURT SINGER

Midwest Transfer Co.
7000 So. Pulaski—PO 7-2200

JAUNI VYRAI!
45 iki 65 metų amžiaus 
Ar jus esate atsargoje? 

Mes turime darbų
★ NAKTINIAMS PORTERIAMS
Prie valymo ir šlavimo darbo.

40 valandų savaitė.
Ducsni nuolaida ant visų perkamų 

reikalingų prekių. 
Ligoninės apdrauda.

Turi kalbėti angliškai.

THE FAIR
1100 Lake Street, 
OAK PARK, ILL.

M A R K E R S

and

II E L P E R S

Plieno fabrikui
Pietinėje miesto daly

'• V I E R L I N G
STEEL WORKS

313 West 23rd St.

BEVEL GRANITE HAS 

immediate openings for

★ GRANITE SAWYERS
★ POLISHERS
★ CUTTERS

Experienced or Trainees 
Steady work

Highest pay for experience 
or ability. 
Blue Cross

$1,000 life insurance policy 
Paid Holidays and Vacations

Apply:

REVEL GRANITE CO.
11819 So. Kedzie Ave.

CE 3-4718

WE HAVE IMMEDIATE 
OPENINGS FOR

Men to train for supervisory 
capacities.

High School Graduates Preferred. 
No experience necessary. 

Excellent future.
APPLY:

GRIFFIN WHEEL CO.
445 N. Sacramento Blvd, 

or call 
SAcramento 2-6200

Norite nuolatinį darbą, 
geras darbo sąlygas, 

darbininkų įvertinimą?

REIKIA MECHANIKO
Geras atlyginimas geram darbinikui 
Užmokamos atostogos ir šventės. 
Dirbkite pietinėj daly, sutaupysite 

važinėjimo laiką ir išlaidas.

Atvykite:

LOUIS D. ARROW 
8325 So. Ashland

REIKALINGAS prie ūkio darbų pa
tyręs darbininkas. Turi mokėti vi
sus ūkio darbus ir vairuoti sunkve
žimį. Geras atlyginimas. Kreiptis: 
Julius Dambrauskas, kampas 123-čia 
ir Archer Ave., Lemont, Ill.

INDŲ PLOVĖJAS' 
Viengungis vyras, tuoj reikalingas 
lietuvio restorane. Geras atlygini
mas, išlaikymas, gražus kambarys. 
JOHN’S TAP, Geneva, Ill. Tel. 3266.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

118 AKRŲ FARMA
Su naujais pastatais. Ežero pa

kraštyje, RE A. Tinkama atsargon 
išėjusiems žmonėms. Kaina labai 
prieinama. A. F. Kading, Hacken
sack, Minnesota.




